
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

65. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 22.09.2021

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

2599 Schválení ověřovatelů zápisu 65. schůze RM Karviné konané dne 22.09.2021

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 65. schůze RM Karviné konané dne 22.09.2021, a to pana Karla Wiewiórku a pana Ing. Dalibora 
Závackého.

2600 Schválení programu 65. schůze RM Karviné konané dne 22.09.2021

Rada města Karviné

schválila

program 65. schůze RM Karviné konané dne 22.09.2021, včetně projednaných změn:

doplněný materiál: Doplnění programu č. 04 - OM - Uzavření Dodatku č. 2 na realizaci akce pod názvem Rekonstrukce 
odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – stavební práce.

2601 Souhlas s použitím rezervního fondu k posílení fondu investic příspěvkové organizaci Základní 
škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, IČ 72035480

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas s použitím finančních prostředků z rezervního fondu ve výši Kč 266.474,-- (slovy: 
Dvěstěšedesátšesttisícčyřistasedmdesátčtyři koruny české) k posílení fondu investic příspěvkové organizaci Základní 
škola a Mateřská škola Prameny, Č 72035480, se sídlem 734 01 Karviná-Ráj, Prameny 838.

2602 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

2603 Dodatek č. 004 k pojistné smlouvě č. 0510028015 - pojištění majetku a odpovědnosti za újmu

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 004 k pojistné smlouvě č. 0510028015 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení mezi statutárním městem 
Karviná a Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s., Římská 2135/45, PSČ 120 00 Praha 2, IČ: 46973451.

2604 Zajištění spolufinancování sociální služby Slezské diakonie, Azylový dům BETHEL Karviná, ID 
2962056 z rozpočtu veřejného zadavatele

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města schválit finanční spoluúčast obce, jako veřejného zadavatele, na podporu poskytování sociální 
služby Slezské diakonie, Azylový dům BETHEL Karviná, ID 2962056, ve výši Kč 1.475.000,-- (slovy: 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 6



Jedenmiliončtyřistasedmdesátpěttisíc korun českých) na rok 2022.

2605 Uzavření Smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného 
odběru elektrozařízení

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít mezi statutárním městem Karviná a společností ELEKTROWIN a.s., se sídlem Michelská 300/60, 140 00 Praha 4, 
IČ 272 57 843, Smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení č. SML/1560/2021 ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

2606 Dodatek č. 7 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 o zajišťování komunálních služeb pro 
statutární město Karviná a jeho obyvatele 

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 7 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 o zajišťování komunálních služeb pro statutární město 
Karviná a jeho obyvatele, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2607 Uzavření Dodatku č. 1 - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v 
Karviné – dodávky – IT VYBAVENÍ + KONEKTIVITA

Rada města Karviné

rozhodla

o uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. SML/0013/2021 na dodávku IT VYBAVENÍ + KONEKTIVITY v rámci veřejné 
zakázky „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné - dodávky“ mezi statutárním 
městem Karviná a společností COMFOR STORES a.s., Běly Pažoutové 742/1, Komín, 624 00 Brno, IČ: 26290944, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Cena se nemění.

2608 Uzavření Dodatku č. 1 - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v 
Karviné – dodávky - UČEBNÍ POMŮCKY

Rada města Karviné

rozhodla

o uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. SML/0012/2021 na dodávku UČEBNÍCH POMŮCEK v rámci veřejné zakázky 
„Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné - dodávky“ mezi statutárním městem 
Karviná a společností Prekt service s.r.o., Vítkovická 3276/2a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 03023419, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Cena bez DPH tak činí Kč 260.915,-- (slovy: Dvěstěšedesáttisícdevětsetpatnáct korun 
českých).

2609 Soudní spor se společností Zlínstav a.s. - mediační řízení

Rada města Karviné

rozhodla

pověřit k účasti na mediaci zastupující statutární město Karviná Mgr. Petru Faldynovou (advokát), Mgr. Ondřeje Bendu 
(advokát) a Ing. Helenu Bogoczovou, MPA (VOM MMK) s tím, že kompetence rozhodovat o možné dohodě smluvních 
stran na mimosoudním vyrovnání na základě mediace nařízené Okresním soudem ve Zlíně přísluší orgánům SMK, tj. 
Zastupitelstvu města Karviné.

2610 Uzavření Dodatku č. 2 na realizaci akce pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Družby v Karviné – stavební práce

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 6



Rada města Karviné

rozhodla

o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. SML/0010/2021 na realizaci stavby pod názvem „Rekonstrukce odborných 
učeben ZŠ a MŠ Družby v Karviné – stavební práce“ mezi statutárním městem Karviná a společností 1. REALIZAČNÍ 
s.r.o., Besední 259/2, Michálkovice, 715 00 Ostrava, IČ: 29396271, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Cena díla se 
nemění.

2611 Uzavření Dodatku č. 2 na realizaci akce pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Slovenská v Karviné – stavební práce

Rada města Karviné

rozhodla

o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. SML/0388/2021 na realizaci stavby pod názvem „Rekonstrukce odborných 
učeben ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné – stavební práce“ mezi statutárním městem Karviná a společností 1. REALIZAČNÍ 
s.r.o., Besední 259/2, Michálkovice, 715 00 Ostrava, IČ: 29396271, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Cena díla se 
nemění.

2612 Schválení investičního záměru přípravy a realizace akce „Stavební úpravy podkroví a oprava části 
střechy budovy č. p. 618 na ul. Karola Śliwky v Karviné–Fryštátě“

Rada města Karviné

rozhodla

stáhnout materiál z programu 65. schůze RM Karviné konané dne 22.09.2021.

2613 Rozhodnutí o výběru dodavatele na stavební práce pod názvem Výstavba parkovací plochy na ul. 
Divišově v Karviné-Hranicích

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení na 
stavební práce, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem „Výstavba 
parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné-Hranicích“.

Rada města Karviné

rozhodla

o výběru dodavatele IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., IČ 25869523, Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 
00 Olomouc, z důvodů uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek a uzavřít s tímto dodavatelem smlouvu o 
dílo, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Cena díla bez DPH je ve výši Kč 5.570.594,08 (slovy: 
Pětmilionůpětsetsedmdesáttisícpětsetdevadesátčtyři koruny české 08/100).

2614 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - p. č. 3988/5 k. ú. Karviná-město, obec Karviná - ZB + RS 

Rada města Karviné

rozhodla

zavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a **********************, nar. ************ a 
*******************, nar. ************, oba bytem *******************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

2615 Zřízení služebnosti - SA, vodovodní přípojka

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 6



uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
panem ***************, nar. ************, bytem ********************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

2616 Zřízení služebnosti - AMP - kanalizační přípojka

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
panem ********************, nar. ************ a paní ********************, nar. ************, oba bytem 
******************************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

2617 Zřízení služebnosti - THF

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
panem ********************, nar. ************ a paní **********************, nar. ************, oba bytem 
************************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

2618 Zřízení služebnosti – CETIN a. s., krytý bazén, dodatek

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. 
MMK/SML/867/2019/33 se společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/9, 190 00 Praha 9 Libeň, IČ 
04084063, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2619 Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení (veřejné zakázky) pod názvem Zateplení budovy č. p. 
2379 na ul. Žižkova v Karviné–Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

zrušit zadávací řízení (veřejnou zakázku) pod názvem „Zateplení budovy č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné – Mizerově“ 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., Zákon o zadávání veřejných zakázek, a to z důvodu, že předložené nabídky 
vykazují značné nedostatky ve splnění kvalifikačních předpokladů, zadavatelem stanovených v kvalifikační 
dokumentaci, ve znění dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2620 Uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby Rekonstrukce domů čp. 33 - 35 v 
Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby pod názvem Rekonstrukce domů čp. 33 - 35 v Karviné 
mezi statutárním městem Karviná a společností Metrostav a.s. Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ 00014915, 
cena bez DPH je ve výši Kč 86.590.248,76 (slovy: Osmdesátšestmilionůpětsetdevadesáttisícdvěstěčtyřicetosm korun 
českých 76/100) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2621 Informativní zpráva o provozu a údržbě nově vybudovaného Sportoviště Karviná 

Rada města Karviné

vzala na vědomí

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 6



Informativní zprávu o provozu a údržbě nově vybudovaného Sportoviště Karviná.

2622 Uzavření Dodatku č. 2 na realizaci akce pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Cihelní v Karviné – stavební práce

Rada města Karviné

rozhodla

o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. SML/1067/2021 na realizaci stavby pod názvem „Rekonstrukce odborných 
učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – stavební práce“ mezi statutárním městem Karviná a společností MATOSA PROFISTAV 
s.r.o., Budovatelů 803/46, Prostřední Suchá, 735 64 Havířov, IČ: 05510775, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Cena 
díla bez DPH tak činí Kč 1.202.220,58 (slovy: Jedenmiliondvěstědvatisícedvěstědvacet korun českých 58/100).

2623 Předložení projektového záměru Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné do výzvy ITI - pokročilé 
metody ve vzdělávání na ZŠ

Rada města Karviné

rozhodla

předložit projektový záměr "Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné" do výzvy ITI - pokročilé metody ve vzdělávání na 
ZŠ. Projektový záměr bude zahrnovat tyto ZŠ: ZŠ Mendelova, ZŠ Borovského, ZŠ U Lesa, ZŠ Dělnická. 

2624 Návrh na udělení ocenění osobnostem v oblasti kultury

Rada města Karviné

rozhodla

udělit ocenění Pamětní list Rady města Karviné osobnostem v oblasti kultury, uvedeným v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení.

2625 Uzavírání smluv souvisejících s konáním svatebních obřadů v prostorách Městského domu kultury 
Karviná a zámku Fryštát

Rada města Karviné

rozhodla

zrušit usnesení Rady města Karviné č. 2504 ze dne 21.07.2021 v plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě.

Rada města Karviné

rozhodla

schválit Cenu balíčku služeb poskytovaných statutárním městem Karviná v souvislosti s konáním svatebních obřadů v 
zámku Fryštát, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

schválit Ceník služeb poskytovaných statutárním městem Karviná v souvislosti s konáním svatebních obřadů v obřadní 
síni Městského domu kultury Karviná mimo dobu stanovenou pro uzavírání manželství, dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

pověřit Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné rozhodováním o uzavírání smluv o poskytování služeb 
souvisejících s konáním svatebního obřadu v prostorách obřadní síně Městského domu kultury Karviná mimo dobu 
stanovenou pro uzavírání manželství.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 6



2626 Schválení Ceníku Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné

rozhodla

schválit Ceník Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace, se sídlem Centrum 2299/16, 734 01 
Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 01.10.2021.

 
 Ing. Jan Wolf, v. r.  Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
...................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

.................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora
 

   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 6



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Návrh na provedení rozpočtových opatření

údaje v Kč

zdroje výdaje

-28 000,00

-28 000,00

1 215 104,00

1 215 104,00

1 257 810,00

1 257 810,00

600 000,00

600 000,00

text

251 ostatní výdaje

Zapojení dotace na realizaci projektu "Zpracování analýzy rizik a zabezpečení ochrany měkkého cíle – 

objektů Městský dům kultury Karviná"  v rámci dotačního programu Program ochrany měkkých cílů v 

oblasti kultury (ÚZ 34026).

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

311 Předškolní a základní vzdělávání

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Cihelní - Projekt "Na Cihelní 

společně III" pro ZŠ a MŠ Cihelní

Vratka 1. zálohové platby Nadace OKD na realizaci projektu "Business Gate EntreComp" z důvodu 

odstoupení od realizace projektu a povinnosti vrácení zálohy v plné výši.

2 Nedaňové příjmy

232 Ostatní nedaňové příjmy

331 Kultura

331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 - 

Projekt "Zpracování analýzy rizik a zabezpečení ochrany měkkého cíle – 

objektů Městský dům kultury Karviná" pro MěDK

251 Podpora podnikání

Zapojení dotace na realizaci projektu "Rozvojové programy na ZŠ a MŠ U Studny III" v oblasti prioritní osy 3 

Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

311 Předškolní a základní vzdělávání

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ U Studny - Projekt "Rozvojové 

programy na ZŠ a MŠ U Studny III" pro ZŠ a MŠ U Studny

Zapojení dotace na realizaci projektu "Na Cihelní společně III" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke 

kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání (ÚZ 33063).

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 3

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2602



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

300 000,00

300 000,00

1 849 000,00

1 849 000,00

121 388,00

121 388,00

923 500,00

923 500,00

1 500 000,00

1 500 000,00

11 274 384,93

11 274 384,93

331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 - 

Projekt "Tvorba bezpečnostních plánů a bezpečnostních procedur – 

objektů Městský dům kultury Karviná" pro MěDK

Zapojení 2. splátky dotace na zabezpečení regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji (ÚZ 345).

Zapojení dotace na úhradu výdajů v souvislosti s konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

(ÚZ 98071).

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

611 Zastupitelské orgány a volby

611 volby

363 Komunální služby a územní rozvoj

363 Akce - Rekonstrukce domů čp. 33-35 na Masarykově náměstí

4 Přijaté transfery

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně

331 Kultura

331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 - 

Výkon regionálních funkcí knihoven v MSK pro RKK

Zapojení 1. zálohové platby na realizaci projektu "Rekonstrukce 3 historických domů na náměstí v Karviné" 

(ÚZ 201).

4 Přijaté transfery

422 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně

Zapojení 1. zálohové platby na realizaci projektu "Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II" 

(ÚZ 253, ÚZ 33063).

4 Přijaté transfery

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně

311 Předškolní a základní vzdělávání

311 Projekt - Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II.

Zapojení dotace na realizaci projektu "Tvorba bezpečnostních plánů a bezpečnostních procedur – objektů 

Městský dům kultury Karviná" v rámci dotačního programu Program ochrany měkkých cílů v oblasti kultury 

(ÚZ 34026).

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

text

Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná - Policejní mobilní služebna" v rámci Programu Podpora 

prevence kriminality (ÚZ 14990).

4 Přijaté transfery

421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

531 Bezpečnost a veřejný pořádek

531 autoprovoz

331 Kultura

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 3



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-400 000,00

400 000,00

-25 000,00

25 000,00

-3 800 000,00

1 300 000,00

2 500 000,00

19 013 186,93 19 013 186,93

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků

339 ostatní výdaje

363 Komunální služby a územní rozvoj

363 ostatní výdaje

Celková výše navržených změn rozpočtu

341 příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na 

činnost

341 příspěvky města sportu MFK Karviná a.s. IČ: 27795454

text

341 příspěvky města sportu HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch

214 cestovní ruch

526 Státní správa v oblasti hospodářských opatření

526 ostatní výdaje

Přesun mezi závaznými ukazateli. 

341 Sport

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 3



Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Pojistná smlouva č. 0510028015    dodatek číslo 004  strana 1 

Pojistná smlouva  
 

č. 0 510 028 015 

Dodatek č. 004 

 

 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

 

 

 

 

1.  Obchodní jméno: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka č. 2742  

sídlo: Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, Česká republika 

  IČ: 46 97 34 51 

 DIČ: CZ46973451 

 zástupce: Bc. Kateřina Neuwirthová, na základě plné moci 

 bankovní spojení: ČSOB, a.s. Praha 

     číslo účtu:  2252383/0300 

    (dále jen "pojistitel" na straně jedné)  

 

     

a 

 

 

 

 

2.  Obchodní jméno:  statutární město Karviná 
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 

IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 zástupce: Ing. Jan Wolf, primátor  

     bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

     číslo účtu: 19-1721542349/0800 

  (dále jen „pojistník“ či „pojištěný“ na straně druhé) 

 

 

 

 

 

 

. 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2603



 

Pojistná smlouva č. 0510028015    dodatek číslo 004                                                                                                                           strana 2  

  Článek III. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

 
Tímto dodatkem se upravuje článek II , bod 5 - Pojištění elektroniky. 

 

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014 a SU pro pojištění 

elektroniky T.č.: NP/21/2007.  

Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení pojištěného zařízení jakoukoliv 

nahodilou událostí vyjma výslovně vyloučených. Pojištění proti živlu, odcizení a vandalismu je 

sjednáno v samostatných odstavcích této pojistné smlouvy.  

Předmětem tohoto dodatku č. 004 je připojištěn soubor vybavení mobilní služebny umístěné ve vozidle 

Volkswagen Crafter (VIN: WV1ZZZSYZM9044912). 

Vybavení:  

- Monitorovací pracoviště 

- Kamerový systém 

- VRZ s mikrofonní funkcí s LED majákem VML 

 

Pojistná částka činí 1 543 840 Kč.  

Spoluúčast činí 5 000 Kč. 

 

Ostatní náležitosti smlouvy zůstanou nezměněny. 

 

 

Článek V. 

POJISTNÉ 

1. Výše ročního pojistného: 

a) Živelné pojištění …………………………………………………………………3 254 946 Kč 

b) Pojištění odcizení, vandalismu …………………………………………………….165 500 Kč 

c) Pojištění skel ………………………………………………………………………….5 000 Kč 

d) Pojištění exponátů na výstavách……………………………………………………..20 800 Kč 

e) Pojištění elektroniky ……………………………………………………………… 187 418 Kč 

f) Pojištění odpovědnosti ……………………………………………………………. 920 300 Kč 

g) Odpovědnosti za újmu z výkonu veřejné služby …………………………………..    2 800 Kč 

g) Pojištění psů………………………………………………………………………… 25 440 Kč 

Celkové roční  pojistné .............................................................................................4 582 204 Kč   

 

Platby pojistného budou prováděny v české měně. Roční pojistné bude splatné čtvrtletně, ve čtyřech 

splátkách v každém kalendářním roce pojištění, a to k 31. 01., 01. 04., 01. 07. a k 01. 10., ve výši 1 145 

551 Kč na základě vystavené faktury pojistitelem. Pojistné bude placeno pojistníkem prostřednictvím 

peněžního ústavu na účet pojistitele č. 2252383/0300 vedený u ČSOB, pod variabilním symbolem 

(číslo pojistné smlouvy). Splatnost každé faktury nesmí být kratší než 21 dnů ode dne jejího doručení 

pojištěnému. Připadne-li výše uvedené datum na dny pracovního klidu, volna nebo státní svátek je 

pojistné splatné první následující pracovní den.  

 

Rozdílová splátka ve výši 445,- Kč bude uhrazena na účet pojistitele. 

 



 

Pojistná smlouva č. 0510028015    dodatek číslo 004                                                                                                                           strana 3  

Článek VII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tento dodatek nabývá účinností od 23.08. 2021.   

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 výtiscích, z nichž po jednom výtisku obdrží pojistitel, pojistník a 

zplnomocněný makléř. 

 

 

 

 

 

 

Za pojistitele:            Za pojistníka:                                                    

V Ostravě dne  …………………                             V Karviné  dne ………………… 

  

 

 

 

 

 

 

  ……………………………                                 ……………………………………… 

   Bc. Kateřina Neuwirthová           Ing. Jan Wolf  

      na základě plné moci       primátor města 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o využítí obecního systému odpadového hospodářství

a zajištění zpětného odběru elektrozařízení

uzavřená pod|e § 1746 odst. 2 občanského zákoníku (zákona č. 89/20l2 Sb.) v p|atném znění

a § 16 odst. 1 zákona č. 542/202O Sb. o výrobcích s ukončenou životno5tív p|atném znění (dá|e

jen „zákon o vuž") mezi:

1. ELEKTROWIN a.s.

se sídlem Praha 4, Michelská 300/60, PSČ: 140 00

IČ: 272 57 843

zapsana v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložka 10027

DIČ: CZ 272 57 843

UniCredit Bank Czech a.s., č.ú.:bankovní spojení: Repub|ic and S|ovakia, 8049000U4/ 2700

jednající (zastoupená] předseda představenstva

(dá|e jen „ELEKTROWIN a.s.“ nebo „provozovateI kolektivního systému")

na jedné smluvní straně

a

2. Statutární město Karviná

se sídlem Fryštátská 7z/1, 733 24 Karviná»Fryšta't

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spoříte|na, a.s., č. ú: 19»172 154Z349/O800

za5tou pený: Ing. Janem Wo|fem, primátorem města

k podpisu oprávněná na základě pověření ze dne 4.1.2021 Ing. Jana Maierová, vedoucí

Odboru komunálních služeb

(dá|e jen „obec“ nebo „místo zpětného odběru")

na druhé smluvní straně

I.

Preambule

1. ELEKTROWIN a.s. je provozovate|em kolektivního systému v souladu s částí druhou,

hlavou VI zákona o VUŽ, zajišťujícího v souladu se zákonem o VUŽ pro výrobce definované

v § 3 odst. 1 písm. m) zákona o VUŽ, kteří jsou účastníky kolektivního systému, spo|ečné

p|nění jejich povinností pro zpětný odběr, zpracování, využití a odstranění odpadních

eIektrozařízení, stanovených v zákoně o VUŽ.

2. Obec má, ve smyslu ustanovení § 59 zákona č. 541/202O Sb., o odpadech (dáIe jen „zákon

o od padech"), vytvo ře ný obecní systém pro komunální odpady, vznikající na jejím

katastrálním území. V rámci tohoto systému je obcí určeno místo či místa určená

k přebíráníodpadních e|ektrozařízení v souladu s § 59 odst. 4 zákonao odpadech, uvedená

v příloze č. 1 této sm|ouvy, která jsou touto smlouvou určena místem zpětného odběru

odpadních elektrozařízení pod|e této srnlouvy.

1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2605



3. Obec a ELEKTROWIN a.s. uzavřeli dne 30.8.2006 smlouvu s obdobným předmětem pInění

(dá|e jen „Dřívější sm|ouva"), avšak Dřívější smlouva byla uzavřena dle dřívější pravní

úpravy, tedy zejména dle zák. č. 185/2001 Sb. o odpadech, kte rý byl účinný

do 1. 1. 2021. Účelem této sm|ouvy je mimo jiné přizpůsobit právní vztah mezi Obcí

a ELEKTROWIN a.s. nové právní úpravě odpadové |egis|ativy, zejména zákonu o VUŽ.

4. S ohledem na výše uvedené se proto smluvní strany dohod|v že účinností této smIouvy se

ve smýs|u § 1902 občanského zákoníku zcela ruší Dřívější smlouva a nahrazuje se právy a

povinnostmi dle této sm|ouvý.

II.

Předmět smIouvy

Předmětem této sm|ouvyje využití obecního systému odpadového hospodářství nastaveného

obcí, a to zřízením místa či míst zpětného odběru odpadních elektrozařízení v souladu

s ustanovením § 59 odst. 5 písm. d) zákona o odpadech, která jsou uvedena v příloze č. 1 této

sm|ouvy, ve kterých bude obec přebírat ke zpětnému odběru odpadní elektrozařízení blíže

specifikovaná pří|ohou č. 2 této sm|ouvy (dá|e jen „zpětný odběr e|ektrozařízení").

III.

Práva a povinností obce

1. Obec se tímto zavazuje:

a) vytvo řít místo zpětného odběru elektrozařízení a zajiStit jeho provozování na místě či

místech uvedených v pří|oze č. 1 této sm|ouvy, a to v souladu s přís|ušnými p|atnými

právními předpisy, zejména § 15 odst. 4 a § 17 odst. 1, 2 a 3 zákona o VUŽ a touto

smlouvou,

b) je-|i provozovate|em místa zpětného odběru zřízeného obcí jiná osoba než obec, je

obec povinna smluvně zavázat provozovateIe tohoto místa zpětného odběru k p|nění

všech povinností podIe této sm|ouvy a zákona o VUŽ, vztahujících se k provozování

místa zpětného odběru odpadních elektrozařízení,

c) viditelně umístit označení místa či míst zpětného odběru, uvedených v pří|oze č. 1 této

sm|ouvy, informační tabulí s označením „Místo zpětného odběru odpadních

e|ektrozařízení“; informační tabuli zajistí na své nák|ady provozovate| kolektivního

systému,

d) zajistit třídění a zařazování zpětně odebraného odpadního elektrozařízení způsobem

podle metodíky, uvedené v příloze č. 2 této sm|ouvy a zákona o VUŽ; v případěrozporu

mezi metodikou uvedenou v pří|oze č. 2 této sm|ouvy a zákonem o VUŽ mají přednost

dotčená ustanovení zákona o VUŽ,

e) odpadní elektrozařízení odebírat v rozsahu na základě sdělení provozovate|e

kolektivního sy5te'mu v souladu s metodikou uvedenou v pří|oze č. 2 této 5mIouvy,

f) odpadní e|ektrozařízení, která jsou předmětem zpětného odběru pod|e této sm|ouvy,

odebírat od konečných uživate|ů, a dále od servisů a pos|edních prodejců, kteří se

prokážou kartou účastníka kolektivního systému provozova ného spo|ečností

ELEKTROWIN a.s., jejíž vzor je uveden v pří|oze č. 2 této sm|ouvy, bezp|atně, přičemž

2



obec má právo odmítnout odpadní e|ektrozařízení převzít v souladu s§ 17 odst. 3 písm.

b), c) a d) zákona o VUŽ,

g) nést odpovědnost za bezpečné uložení shromažďovaných odpadních e|ektrozařízení,

za tímto účelem je obec povinna zajistit uložení zejmena takovým způsobem, aby

nedocházelo ke vzniku škod na zdraví a/nebo majetku,

h) zajistit včasné objednání odvozu zpětně odebraného odpadního elektrozařízení při

nap|nění minimálně 90 % kapacity místa zpětněho odběru v sou|adu s metodikou,

uvedenou v pří|oze č. 2 této sm|ouvy,

i) poskytnout potřebnou součinnost k provedení na kIádky a odvozu odpadního

e|ektrozařízení, a to zejména umožněním vjezdu auta přepravce do objektu, v němž je

místo zpětneho odběru umístěno, a přístupu ke shromážděným odpadním

e|ektrozařízením; nakládka a odvoz zpětně odebraného odpadního elektrozařízení

bude realizován vždy v provozní době místa zpětného odběru, pokud se smluvní strany

nedohodnou v konkrétním případě jinak,

i) při předaní zpětně odebraného odpadního elektrozařízení přepravci vždy potvrdit

údaje uvedené přepravcem do svozového listu, a to způsobem a postupem podle

metodiky uvedené v pří |oze č. 2 této smIouvý; po potvrzení hmotnosti zpracovate|ern

do svozového listu v informačním systému RECOS se svozový list stává podk|adem pro

fakturaci (víz čl. VI. bod 4. této sm|ouvý),

k) zajistit, aby zpětně odebraná odpadní elektrozařízení by|a předávána vždy pouze

přepravci, který zajišt'uje pro provozovate|e kolektivního systému jeho přepravu

z místa zpětného odběru určenému zpracovate|i,

l) zajistit řádnou evidenci vystavených a potvrzených přís| ušných částí svozových listů

a jejich archivaci po dobu minimálně 7 let od data jejích vystaven í,

m) umožnit provozovate|i kolektivního systému v souladu s § 53 odst. 2 a 3 zákona o VUŽ

provedení kontro|y podle čl. VII. bod 1. této sm|ouvy a poskýtnout mu k tomu řádnou

a včasnou součinnost; zajístit řádné a včasné odstranění nedostatků, zjištěných

kontrolou, a zapIatit provozovate|i kolektivního systému smluvní pokutu vvúčtovanou

v souladu s čl. VII bod 2. této sm|ouvy,

n) sdělit provozovate|i kolektivního 5ystému do čtrnácti dní od podpisu této sm|ouvý

identifikační údaje každého sběrného místa, kde je umístěno místo zpětného odběru

podle této sm|ouvy, a tyto údaje aktualizovat.

2. Obec má právo:

a) přenést p|nění svých povinností pod|e této sm|ouvy na třetí osobu, a to na

provozovateIe sběrného místa, kde je nebo bude umístěno místo zpětného odběru

podle této sm|ouvy. VyuŽije»|i obec tohoto svého práva, je povinna o této skutečnosti

bezodkladně informovat provozovate|e kolektivního systěmu a sdělit mu identifikační

údaje osoby, která provozuje nebo bude provozovat přís|ušné sběrné místo, v rozsahu

§ 26 písm. a) až c) zákona o VUŽ; přene5ení p|nění povinností na provozovateIe

sběrného místa nezbavuje obec odpovědnosti za p|nění jejích povinností pod|e této

sm|ouvy, včetně odpovědnosti za škodu, která v důsledku nep|něníjakehoko|í závazku

obce pod|e této sm|ouvy vznikne provozovate|i kolektivního systému,

3



b) účtovat provozovate|i kolektivního systému příspěvek na provozní nák|ady sběrného

místa pod|e čl. VI. této sm|ouvy.

c) žádat na provozovate|i kolektivního systému sdělení přístupových kódů k přih|ášení se

do informační a evidenční databáze umístěné na internetovém portá|e

www.elektrowin.cz za účelem využití tohoto způsobu komunikace pro pInění svých

informačních povínností podle této sm|ouvy; obec se zavazuje uchovávat tyto

přístupové kódy v tajnosti a neposkytnout je třetí osobě, vyjma provozovate|e

sběrného místa, kterého zaváže kjejich utajení; při změně provozovate|e sběrného

místa má obec právo na změnu přístupových kódů.

IV.

Práva a povin nosti provozovate|e kolektivního systému

1. Provozovatel kolektivního systému se tímto zavazuje:

a) dodat na své nák|ady na místo zpětného odběru elektrozařízení na sběrném místě,

uvedeném v pří|oze č. 1 této sm|ouvy, informační tabuli s označením „Místo

zpětného odběru odpadních eIektrozařízení“, a to do jednoho měsíce od pod pisu

této sm|ouvy,

b) na základě oboustranné dohody dodat a umístit na své nák|ady na místo zpětného

odběru elektrozařízení pod|e této sm|ouvy 2 kontejnery o objemu min. 10 m3 a max.

40 m3 a 1 sběrný prostředek o objemu cca 2 m3,

c) dodat obci nebo obcí určenému provozovate|i místa zpětného odběru metodiku

s podrobným popisem postupu při zajišťování zpětného odběru elektrozařízení pod|e

této sm|ouvy a tuto dle potřeby aktualizovat,

d) zajistit prostřednictvím určeného přepravce nakládku a odvoz zpětně odebraného

e|ektrozařízení, a to do 7 pracovních dnů od obdržení objednávký obce

(provozovateIe místa zpětného odběru),

e) uhradit obci příspěvek na vytvo ře n í místa zpětného odběru a hradit obci příspěvek

na provozni nák|ady sběrného místa ve výši a způsobem stanoveným v čl. VI. této

sm|ouvy,

f) na vyžádání obce sdělit obci přístupové kódy do informační a evidenční databáze

umístěné na internetovém portá|e www.e|ektrowin.cz,

g) určit osobu odpovědnou za komunikaci a řešení záležitostí v souvislosti s provozem

místa zpětného odběru, v souladu s přílohou č. 2 této sm|ouvý.

2. Provozovatel kolektivního systému má právo:

a) provádět kontrolu p|nění povinností obce podle této sm|ouvy v souladu s čl. VII. bod

1. této sm|ouvy,

b) stanovit rozsah zpětného odběru v souladu se zákonem o VUŽ,

c) jednostranně měnit a dop|ňovat pří|ohu č. 2 této sm|ouvy – metodiku pod|e aktuální

potřeby praxe a vývoj e |egis|ativy; jednostranně měnit a dop|ňovat pří|ohu č. 3 této

sm|ouvy v případě, že budou změněny cíle zpětného odběru stanovené výrobcům

dle § 65 odst. 1 písm. c) zákona o vuž; pří|ohu č. 1 této sm|ouvy lze měnit či

4



dopIňovat jen na základě a v souladu s údaji, poskytnutými obcí; vůči obci je

aktualizované znění přísIušné příIohy účinné okamžikem up|yn utí 5 pracovních dnů

po doručení aktualizované verze obci, není-li stranami dohodnuto jinak, nebo není-li

datum účinnosti aktualizované verze pozdější, než je okamžik up|ynutí výše uvedené

|hůty; obec má možnost ve lhůtě 1 měsíce od doručení změněné pří|ohy odstou pít

písemně od sm|ouvy v případě, že se změnou nesouh|así; záměr odstoupit od

sm|ouvy z důvodu nesouhlasu musí obec provozovate|i kolektivního systému sdělit

písemně a|espoň 7 dní před odstoupením; odstoupení bez předchozího oznámení

záměru odstoupít od sm|ouvy bude považováno za nep|atné; nevyjádří-h obec ve

výše uvedené lhůtě svůj záměr od sm|ouvy odstoupit, má se za to, že změnu pří|ohy

akceptuje.

V.

Místo zpětného odběru

1. Místo určené obcí k přebíráníodpadních e|ektrozařízení od konečných uživatelů jako místo

zpětného odběru elektrozařízení musí sp|ňovat požadavky § 15 odst. 4 zákona o VUŽ a

musí být provozováno v souladu s § 17 odst. 1, 2 a 3 zákona o VUŽ.

2. Místo zpětného odběru zřízené pod|e této 5m|ouvy musí být označeno informační tabulí

„Místo zpětného odběru odpadních elektrozařízení“ a vývěskou o provozní době místa

odběru že toto označení místa odběruzpětného odpadních e|ektrozařízení s tím, zpětného

a vyznačení jeho provozni doby musí být čitelné z veřejně přístupných míst.

3. Seznam sbérných míst, na nichž se zřizují místa zpětného odběru odpadních

elektrozařízení podle této sm|ouvy, je uveden v pří|oze č. 1 této sm|ouvy.

VI.

Úhrada nákladů zpětného odběru

Platební podmínky

1. Provozovatel kolektivního systěmu uhradí obci jednorázový příspěvek určený na na'k|ady

spojeně s Vytvořením místa zpětného odběru a související administrativou ve výši 2.000 Kč

bez DPH.

2. Provozovatel kolektivního systému hradíobci nák|ady spojené s provozem místa zpětného

odběru a související administrativou ve formě účelově vázaného příspěvku určeného na

provozní nak|ady sběrného místa ve výši 0,15 Kč bez DPH za 1 kg zpětně odebraného

elektrozařízení předaného určenému přepravcí v přís|ušném účtovaném období podle

odst. 3 tohoto článku sm|ouvy.

Provozovatel kolektivního systému dále hradí obci bonus, který je určen na provozní

nák|ady místa zpětného odběru, a to za podmínek a ve výší dle pří|ohy č. 3 této sm|ouvy.

Výše bonusu je určena výs|edky zpětněho odběru za přís|ušný kalendářní rok. Obec má

nárok na bonus, a to v konkrétní výši určené jednostranně Provozovatelem kolektivního

systému. Jelikož podmínky pro stanovení výše bonusu jsou odvislé od faktorů, které nelze

v tuto chvíli jednoznačně stanovit a bonusje plněním nad rámec dohodnuté od měny, obec

5



výs|ovně souhlasí stím, že výše bonusu může být provozovate|em kolektivního systému

určena jednostranně.

Provozovatel kolektivního systému dále stanoví motivační čtvrtletnípříspěvek na podporu

sběru, který bude pro obec zveřejněn v informačním systému RECOS.

3. Příspěvek dle odst. 1 tohoto článku sm|ouvy vyúčtuje obec provozovate|i kolektivního

systému do 30 dní od uzavření této sm|ouvy. Příspěvek podle odst. 2 tohoto článku

sm|ouvy vyúčtovává obec provozovate|i kolektivního systému čtvrt|etně, a to vždy do

čtrnácti dní od skončení přís|ušného účtovaného kalendářního čtvrtletí. Bonus podIe odst.

2 tohoto článku sm|ouvy vyúčtovává obec provozovate|i kolektivního systému jednou

ročně, a to vŽdy do čtrnácti dní od ukončení přís|ušného kalendářního roku.

4. Příspěvek vyúčtovaný pod|e odst. 1 a 2 tohoto článku sm|ouvy hradí provozovate\

kolektivního systému na základě daňového dokladu (dá|e jen „faktura"), vystaveného obcí

nebo pověřeným provozovateIem sběrného místa. SpIatnost fakturyje sjednána na 30 dní

od data jejího vystavení za před pok|ad u, že faktura je doručena provozovate|i kolektivního

systému minimálně čtrnáct dní před její spIatností. Je-li faktura doručena později,

prod|užuje se její sp|atnost o dobu, o kterou byla výše sjednaná doba pro doručenífaktury

zkrácena. Podkladem pro vyúčtování (fakturaci) příspěvku dle odst. 2 tohoto článku jsou

řádně vyp|něné a potvrzené svozové |isty v ínformačním systému RECOS, dok|adující

hmotnost (váhu) zpětně odebraného elektrozařízení za přís|ušné účtované kalendářní

čtvrtletí.

5. Postup a způsob fakturace pod|e tohoto článku sm|ouvy je podrobně popsán v metodice,

uvedené v pří|oze č. 2 této sm|ouvy.

VII.

Další ujednání

1. Provozovatel kolektivního systému je oprávněn provádět kontrolu pInění povinností obce

podle této sm|ouvy, zejména kontrolu správnosti údajů o množství (hmotností/váze)

zpětně odebraného elektrozařízení ve vztahu kjeho vyúčtování. Kontrolu provádí osoba

vybavená k tomu písemným pověřením od provozovate|e kolektivního systému.

Provozovatel kolektivního systému je oprávněn provádět kontrolu na místě zpětného

odběru průběžně, a to kdykoli, kdy to vyžadujíjeho oprávněně zájmy podle této sm|ouvy,

maximálně však dvakrát za kalendářní rok. Toto omezení nep|atí, pokud při předchozí

kontrole bylo zjíštěno závažné porušení povinností obce podle této sm|ouvy. Kontrola

se provádí z podnětu provozovate|e kolektivního systém u, a to nejdříve po 7 dnech

a nejpozději do čtrnácti dnů od doručení sdělení o p|ánované kontrole místa zpětného

odběru obci (provozovate|i sběrného místa), pokud se smluvní strany v konkrétním

případě nedohodnou jinak.

Obec se tímto zavazuje poskytnout osobě pověřené provedením kontro|y veškerou

součinnost potřebnou křádnému provedení kontro|y, zejména se zavazuje zajistit, aby

této osobě byl umožněn vstup do prostor sběrného místa a abyjí byly před |oženy veškeré

jí vyžádané dok|ady týkající se této sm|ouvy.

O výs|edku kontro|y se sepisuje zpráva, jejíž jedno vyhotovení se doručuje obci, je-|i

provozovate|em místa zpětného odběru jiná osoba než obec, doručuje se tato zpráve

6



itomuto provozovate|i. Obec se zavazuje zajistit odstranění nedostatků, zjištěných

kontro|ou, ve lhůtě stanovené provozovateIem kolektivního systému.

2. Provozovatel kolektivního systému je oprávněn vyúčtovat obci smluvní pokutu, a to:

a) při používání kontejnerů či p|och určených ke zpětnému odběru elektrozařízení

kjinému účelu než k p|nění předmětu této sm|ouvy, má provozovate| kolektivního

systému právo vyúčtovat obci smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý zjíštěný případ

porušení,

b) při zařazování zpětně odebraného elektrozařízení v rozporu s metodikou, uvedenou

v pří|oze č. 2 této sm|ouvy, má provozovatelkolektivního systému právo vyúčtovat obci

smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý zjištěný případ porušení,

c) při nedostatečném zajištění místa zpětného odběru ve smys|u ustanovení čl. III. odst. 1

písm. g) této sm|ouvy a neodstranění této závadyve lhůtě, stanovené provozovate|em

kolektivního systému, která nesmí být kratší než deset dní, má provozovate\

kolektivního systému právo vyúčtovat obci smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý

jednot|ivý případ porušení,

d) při porušení povinnosti archivace dodacích listů podle čl. III. odst. 1 písm. l) této

sm|ouvy, má provozovate| kolektivního systému právo vyúčtovat obci smluvní pokutu

ve výší 500 Kč za každý zjištěný případ,

e) při nedodržení povínnosti objed návat svoz minimálního shromážděného množství

zpětně odebraného odpadního elektrozařízení uvedeného v pří|oze č. 2 (viz čl. III. odst.

1. písm. h) této sm|ouvy) má provozovate| kolektivního systému právo vyúčtovat obci

smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý zjíštěný případ,

f) při minimálně množství nebonepředání objednaného odpadních e|ektrozařízení,

předání objednaného množství jiné osobě, než je dopravce určený provozovate|em

kolektivního systému, má provozovate\ kolektivního systému právo vyúčtovat obci

smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý zjištěný případ.

Sjednanou smluvní pokutou není dotčeno pra'vo provozovateIe kolektivního systému na

odstoupení od této sm|ouvy podIe čl. IX. bodu 3. této sm|ouvy ani zákonný nárok na

náhradu škody.

3. Obecje oprávněna vyúčtovat provozovate|i kolektivního systěmu smluvní pokutu, a to:

a) při nedodržení termínu pro odvoz elektrozařízení dle čl. IV odst. 1 písm. d) smluvní

pokutu ve výši 500 Kč za každý zjištěný případ,

b) při nedodržení termínu sp|atnosti faktury stanoveného v čl. VI. odst. 4 smluvní pokutu

ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodIení.

4. Smluvní strany se tímto zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech,

o kterých se dozvědě|yv souvislosti s touto smlouvou, a chránit důvěrnost informací druhé

sm|uvní strany předjejich neoprávněným užitím třetími osobami.

5. Provozovatel kolektivního systému je oprávněn uvádět obec, její identifikační údaje, jakož

i identifikační a provozní údaje míst zpětného odběru podle této sm|ouvy na svých

webových stránkách www.elektrowin.cz, jakož i dalších veřejně přístupných materiálech

s tím, že obec bere na vědomí a souhlasí s tím, že tyto údaje se nepovažují za důvěrné ve

smys|u předchozího ustanovení tohoto článku sm|ouvy.

7



VIII.

Zpracování osobních údajů – GDPR

1. Provozovatel kolektivního systěmu se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na

základě této sm|ouvy obcí poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v

souladu s právními předpisy, především se zákonem č. 110/2019 Sb. (zá kon o zpracování

osobních údajů) a Nařízením Evropského par|amentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.

dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ ES.

1. Informace související se zpracováním osobních údajů obce jsou obsahem informačního

memoranda, kteréje dostupné na adrese www.elektrowin.cz.

2. Obec souhlasí s využitím svých osobních mmm pro zasílání informací týkajících se činnosti

provozovate|e kolektivního systému, a to včetně zasílání newsletteru.

IX.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá p|atnosti dnem jejího podeu oběma smluvními stranami.

Obec je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v p|atném

znění. Smluvní strany se dohodIy, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti

s uveřejněním této sm|ouvy zajistí obec. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této

sm|ouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn ce|ý rozsah této

sm|ouvy, a to na dobu neurčitou. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v

registru smluv.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2021 s možností jejího

automatického prodIoužení vždy o další kalendářní rok, pokud do 30. 11. 2021 (a dále vždy

k 30. 11. přís|ušného roku) si smluvní strany písemně neoznámí, že t rvají na ukončení této

sm|ouvy ke sjednanému datu.

3. Provozovatel kolektivního systému je oprávněn od této smIouvy odstoupit z těchto

důvodů:

a) obec (a/nebo provozovate| sběrného místa) neodstranila závady specifikované v čl. VII.

bodu 2 této sm|ouvy, ani přes písemné upozornění provozovate|e kolektivního

systému v dodatečně stanovené lhůtě,

b) obec (provozovate| sběrného místa) neposkyt|a opa kovaně provozovate|í kolektivního

systému součinnostpotřebnou k řádnému provedení kontron podlečl. VII. bodu 1 této

sm|ouvy,

c) na majetek obce byl proh|ášen konkurs nebo návrh na proh|ášení konkursu na majetek

obce byl zamítnut pro nedostatek majetku,

d) nastala-li na straně obce jiná závažná skutečnost od ůvodňující závěr, že obec není

nadále objektivně schopna p|nit řádně své závazky pod|e této sm|ouvy.

8



4. Obec od této z těchto důvodů:

a) kolektivního na

sběrného místa, řádně čl. VI. této a to po dobu

delší než 3

b) na kolektivního byl konkurs nebo návrh na

konkursu na byl zamítnut pro nedostatek

5. Kromě důvodů shora má každá ze smluvních stran od této

z důvodů zákonem.

6. Z důvodu smluvních podle bodu 3. a 4. tohoto článku lze od

pouze v která svou smluvní

byla na toto a smluvní strana, která

hodlá od dodatečnou lhůtu

v délce měsíce s že při marném této

dodatečné k od této To se u důvodů dle odst. 3

a) a c) a odst. 4 b) tohoto článku

7. od se stává tj. smlouva platnosti a

okamžikem doručení oznámení o od druhé smluvní

straně. od není dotčeno strany na smluvní

pokutu, náhradu ani práva, která vznikla na základě této ke dni

ukončení.

8. od se ve formě

Pokud adresát zásilku v úložní době, se

den za den doručení.

9. Při smluvní strany

závazků této a učinit ve součinnosti vše

v důsledku ukončení této nedošlo k obecně platných

se ke odběru elektrozařízení.

10. Tuto smlouvu lze měnit či formou dodatku oběma

smluvními stranami, s kde tato smlouva

změnu. Některé této mají aktu s tím,

že kolektivního měnit a

v čl. IV. bodu 2. této příloh musí být obci předem a

novelizované musí být obci dnem a to

nebo V

vůči obci účinné okamžikem 5 dnů po doručení. Platné

nedílnou součástí této

11. Ve věcech touto smlouvou se postupuje podle

na území České občanského zákona

o zákona o a dalších obecně

12. Stane-li se některé z ustanovení této nebo

nemá toto vliv na ostatních ustanovení

z obsahu nebo z za níž že

toto ustanovení nelze od ostatního obsahu oddělit.

9



13. Tato smlouva ve 2 z nichž po

obec a kolektivního

14. Smlouva tyto

Příloha č. 1 – sběrného místa – místa odběru

Příloha č. 2 – pro obsluhu místě odběru

Příloha č. 3 – Bonus za odběr a

Smluvní strany že si tuto smlouvu souhlasí

s obsahem, pravou a svobodnou vůli, což

Praha 3. června 2021 Karviná …..........………..

za kolektivního za statutární město Karviná:

……………………………….…………

Ing. Jana Maierová

komunálních služeb

ELEKTROWIN a.s. města Karviné

k podpisu na základě

Praha 4

DiČ:

10



Příloha č. 1 ke Smlouvě o obecního a

odběru elektrozařízení

sběrného místa – místa odběru

Zveřejňované informace

Název místa zpětného odběru Adresa místa zpětného odběru Město PSČ

Technické služby Karviná, a.s. Bohumínská 1878, Karviná – Karviná 735 06

Nové Město

GPS souřadnice sběrného místa

Severní šířka ° "

49.8634172N

'

délka "

18.5263792E

'

Otevírací doba:

od – do od – do

(letní) (zimní)

Pondělí 8:30 – 17:00 7:30 – 16:00

Úterý 8:30 – 17:00 7:30 – 16:00

Středa 8:30 – 17:00 7:30 – 16:00

Čtvrtek 8:30 – 17:00 7:30 – 16:00

Pátek 8:30 – 17:00 7:30 – 16:00

Sobota 6:00 – 14:30 6:00 – 14:30

Neděle ZAVŘENO ZAVŘENO

Neveřejné informace:

o Otevírací doba pro elektrozařízení totožná

otevírací doba pro konečné uživatele - ANO

o Otevírací doba pro elektrozařízení

Ing. Michal Bartečko

telefon:

fax:

e-mail:



Interní informace – nezveřejňované

Název obce Statutární město Karviná

IČ 00297534

Statutární osoba Ing. Jana Maierová

bankovní spojení (číslo účtu) 19-1721542349/0800

seznam rozhodnutí o povolení provozu sběrného místa, pokud existuje (druh, vydáno, datum, platnost do)

majetkový vztah (obec – provozovatel sběrného místa)

smluvní vztah obec – firma

PROVOZOVATEL SBĚRNÉHO MÍSTA – SÍDLO

Název Technické služby Karviná, a.s.

ulice, č.p./č.o., obec, PSČ Bohumínská 1878, Karviná Nové Město, 735 06

PROVOZOVATEL SBĚRNÉHO MÍSTA – PROVOZOVNA

Zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů — Sběrný dvůr v area'Iu Název provozovny Technických s\užeb Karviná, a.s.)
ulice, č.p./č.o., obec, PSČ Bohumínská 1878, Karviná Nové Město, 735 06

kontaktní osoba ve věcech smluvních Ing. Michal Bartečko

Funkce Vedoucí provozovny Odpady



kontaktní osoba ve věcech technických Ing. Adam Balvar

Funkce Vedoucí provozu

POPIS

celková

2 000

pro odběr

– ks
1

volně ložené

3

velké 1 ks 40 m ) 35

malé spotřebiče 3 ks klece (klecový 2 m
3

) (bag 0,25 m
3

)

chlazení 1 ks wintejner 40 m
3

) 35

Slouží shromažďovací místo i pro druh nebo pro mobilní sběr?

Prosíme vypsat mobilního sklo, kovy, textil

VYBAVENOST

typ vozu, může do sběrného místa Vozidla

technika mobilní

Pouze váha na vážení NO

Možnost vážení typ - do 300

látek NE

mechanické – elektronické –

a

Zavedena evidence elektrozařízení?

2 3 3 3

shromažďování zpevněná plocha přístřešek sklad

chlazení

Wintejner, volně ložené ANO Win NE, v.l. ANO Win NE, v.l. ANO

4 3 3 3

malé
shromažďování zpevněná plocha přístřešek sklad

VMS, MINIWIN 3 ks ANO VMS NE, MINI ANO VMS NE, MINI ANO

5 3 3 3

velké shromažďování zpevněná plocha přístřešek sklad

ložené ANO Win NE, v.l. ANO Win

1

V že možné

ložené nebo WINTEJNER CH 40 m
3

)

3

ANO nebo NE

4

MINIWIN (2 nebo WINTEJNER VMS část cca

WINTEJNER VMS



Příloha č. 2 ke Smlouvě o obecního a

odběru elektrozařízení

METODICKÝ POKYN

PRO OBSLUHU

MÍSTA ZPĚTNÉHO ODBĚRU

OBCE NAD 2000 OBYVATEL

se místa odběru elektrozařízení

kolektivního ELEKTROWIN

Platnost od: 1. července 2021



Činnosti

1. Obecné 1. město má uzavřenou smlouvu o obecního

a odběru elektrozařízení na

svém sběrném místě s kolektivním KS)

ELEKTROWIN

2. SD umožní KS anebo osobě vstup,

a kontrolu či audit souladu provozu místa s a smluvními

3. SD má vniknutí

osob a v době odborná

4. SD má dostatečnou minimální která je v článku 3. odst. 3

tohoto na shromažďování EEZ v článku

3.

5. Obsluha SD odebírá takovém stavu a

ohroženo zdraví a osob, které odběr apřepravu;

v EEZ povinna upozornit že zásahem

do zákon; nebo bude zaznamenávat

EEZ

6. odebraná elektrozařízení nebudou uváděna do evidence a

nebudou označována

7. Obsluha SD o EEZ pouzena žádost

formuláře obdržíte na základě na

2. Označení Informační cedule pro označení místa odběru elektrozařízení (viz.

sběrného místa na viditelně umístěná a čitelná z u

sběrném místě do areálu

3. odběr ve Elektrozařízení sk. 1–6 bez ohledu na datum uvedení na trh.

SD pro veškerá EEZ bez rozlišování

značek, a v množství, nebo období, které v ELEKTROWIN a.s. svým

smluvním sdělí informačního RECOS.

ukončení odběru v nebo více se cestou.

4. uživatelé uživatelé – kdokoliv, pokud odevzdává EEZ

charakterem v domácnosti občané i

odběru ve SD nebo osoba, bez ohledu na nebo sídlo

a) koneční uživatelé

6

postup místa odběru je stanoven v § 17 zákona č. Sb., o

s ukončenou životností



b)
Pos|ední

a
Poslední s kartou účastníka ELEKTROWIN

c) servisy

vzor níže) bez ohledu na místo však 5 ks

elektrozařízení nářadí a nebo 20 ks

elektrozařízení, se s sběrného místa

mktŠ

k

wviAN.e|ektrow|n.a

5. která se zařízení pro činnost

nesmí a – např. s

v rámci nad 2 metry a hmotností nad 100 kg

odběru

odvozu

1. EEZ Chlazení

Velké

Malé

TV a

Světelné

2. kontakt pro Prostřednictvím informačního

odvozu http://www.elektrowin.cz, informace byly po uzavření

3. kontakt na KS

pro

a záležitostí

Modul v IS RECOS.

4. list

Příslušné části svozového listu s uvedením skutečně kusů

nebo čísla



chlazení a a informaci o naložení všech

kusů SD k

Jednu potvrzenou část SD od

Uvedené také jsou

do tří dnů od ukončení do

informačního a tak pro

5. archivace dokladů o nakládání s EEZ nutné archivovat minimálně po dobu 7 let od

6. doba odvozu EEZ po Do 7 dnů po obdržení do IS RECOS do 16

hodin dne). KS odvoz EEZ smluvním

7. fakturace údajů pro fakturaci jsou svozové listy,

s číslempřepravy, kusů za

kalendářní čtvrtletí. Hmotnost uváděna

v IS RECOS. pro fakturaci a

hromadně kolektivního elektronickou cestou.

Převzetí EEZ do SD – sbírané skupiny EEZ

Chlazení klimatizační

1 - zařízení s obsahem látek, odvlhčovací zařízení,

Zařízení pro olej a zařízení pro k

než ostatní zařízení pro neuvedená

Velké velká zařízení, rozměr 50 cm, kromě zařízení

4 Velká do TV a monitorů a kromě domácí

zařízení informačních a telekomunikační zařízení,

elektroniku, svítidla pro zařízení zvuk či hudební

elektrické a elektronické pro čas a sporty, zdravotnické

pro monitorování a kontrolu, automaty, zařízení pro

elektrického

Malé malá zařízení, rozměr 50 cm, kromě zařízení

do TV a monitorů a kromě domácí

5 Malá svítidla pro LED a ostatní osvětlovací

6 Malá zařízení se LED diodami, zařízení zvuk či obraz, a

a LCD hudební elektrické a elektronické

pro čas a sporty, zdravotnické pro monitorování a

automaty, zařízení pro elektrického zařízení

informačních a telekomunikační zařízení, rozměr

50 cm

Světelné zdroje přímé (trubicové) zářivky, kompaktní zářivky, zářivky, vysoce intenzivní výbojky, včetně

3 a nízkotlaké sodíkové

Světelné LED žhavené ostatní světelné

neuvedené

TV a a zařízení o větší než 100

2



a

zařízení

Ch|azení Ve|ké Ma|é Světe|né TV a monitory spotřehiče spotřehiče zdroje
1. Určená Určená Určená Určená

shromažďování pro volné pro volné nebo pro volné

uložení

WINTEJNER CH část – krabice,

při WINTEJNER 0,25

ročním svozu VMS MINIWIN 2 m
3

),

minimálně 16 t při ročním část

všech svozu WINTEJNER

minimálně 16 t VMS

všech při ročním

svozu

minimálně 16 t

všech

2. Označování Zřetelné prostoru Označen Označen Zřetelné

pro odebraná označení

EEZ elektrozařízení cedulí s označením celého

sběrné které nebo zřetelné nebo zřetelné prostoru

ELEKTROWIN dodá na označení celého označení

sběrného místa. prostoru celého pro

prostoru odebraná

pro elektrozařízení

odebraná pro cedulí

elektrozařízení odebraná s označením

cedulí elektrozařízení sběrné

s označením cedulí které

sběrné s označením ELEKTROWIN

které sběrné dodá na

ELEKTROWIN které

dodá na ELEKTROWIN sběrného

dodá na místa.

sběrného místa.

sběrného

místa.

3. Minimální Dle SD ve však 10 ks – kombinace

množství EEZ pro chlazení, a na malé V

odvoz a monitorů a nádob se kombinace platí, že

mohou s nad rámec

kombinace 10 ks chlazení, a na malé

V svozu sběrného typu WINTEJNER (CH i platí, že

minimální pro svozu TV a monitorů a se

nebo je 20 kusů.



Příloha č. 3 ke Smlouvě o obecního a

odběru elektrozařízení

Bonus za odběr a

Bonus obci náleží při dosažení na obce, a to ve na základě

stanoveného rozsahu:

Výtěžnost zpětně odebraných

Roční bonusu za odebrané

a malých na

v kg za rok

množství

Do 0,5 kg 0

Od 0,51 do 1 0,3

Od 1,01 do 2 0,8

Od 2,01 do 4 1,2

Nad 4,01 2

Při bonusu se z celkového množství elektrozařízení

sběrné a malé za kalendářní rok. součtu hmotností

na listech za kalendářní rok

ČSÚ k 31. 12. kalendářního roku, základem pro

zařazení do na a rok.

Pro fakturaci nutné celkovou hmotnost a

částkou kategorii podle na



Dodatek č. 7 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 1 (celkem 4) 
 

Dodatek č. 7 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1258/2019 
o zajišťování komunálních služeb pro statutární město 

Karviná a jeho obyvatele 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1.1. Příkazce: statutární město Karviná 
 Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 Nezapsáno v obchodním rejstříku. 

Zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 04. 01. 2021:   
 Ing. Jana Maierová, vedoucí Odboru komunálních služeb 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Karviná 
č. ú.: 27-1721542349/0800 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
Tel.:  596 387 111  
Fax:  596 387 264 
(dále jen město) 

 
 
1. 2. Příkazník:  Technické služby Karviná, a. s. 
   Bohumínská 1878, Karviná – Nové Město, PSČ 735 06 

 Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1215. 

Zastoupena:   Stanislavem Sobelem, předsedou představenstva 

  Danutou Kwiczalovou, členem představenstva 

 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:  

  Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA, ředitel společnosti  

 Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Karviná 
č. ú.: 19-3488910297/0100 
IČ: 65138082 
DIČ: CZ65138082 
Tel.:  596 302 110   
Fax:  596 311 170   
E-mail:       tsk@tsk.cz 
(dále jen TS Karviná, a.s.) 
 
 
Smluvní strany uzavřely dne 8. 1. 2020 Příkazní smlouvu č. MMK/SML/1258/2019 o 
zajišťování komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele, dále 
smluvní strany uzavřely dodatek č.1 - č. 6 k výše uvedené smlouvě (dále jen „smlouva“). 
Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 7 ke smlouvě v tomto znění: 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2606



Dodatek č. 7 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 2 (celkem 4) 
 

II. 

Změna smlouvy 
 

2.1    Na základě usnesení Rady města Karviné č.       ze dne 22.09.2021 dochází ke zvýšení 
ceny plnění na kalendářní rok 2021 o částku 2 950 000 Kč včetně DPH a současně 
k následujícím úpravám prostředků na níže uvedených položkách:  

 
- 202 – BÚ MK, chodníky, výtluky +3 400 000,00 Kč 
- 204 – Ruční čištění, okopy vč. čištění histor. centra +500 000,00 Kč 
- 208 – Mosty, mostky, lávky – OM -150 000,00 Kč 
- 210 – Fontány a pítka -500 000,00 Kč 
- 213 – Veřejné osvětlení -1 100 000,00 Kč 
- 214 – Dopravně bezpečnostní zařízení +100 000,00 Kč 
- 220 – Psí útulek +100 000,00 Kč 
- 228 – Vodní toky – OM +150 000,00 Kč 
- 231 – Bezprizorní plochy -100 000,00 Kč 
- 242 – Odstraňování nepovolených skládek +50 000,00 Kč 
- 250 – Karvinské moře +500 000,00 Kč 
 

 
 
  

 Tímto se v čl. V smlouvy ruší odstavce 5.2  a 5.5.1 a nahrazují se novým zněním takto:  
 

  „5.2. Cena plnění na kalendářní rok (stanovena jako cena nejvýše přípustná) se 
sjednává na období kalendářního roku takto: 

 

 Celková cena včetně DPH 149 222 031,00 Kč 
 

 Tato částka bude snížena o DPH z faktur, vystavených TS Karviná, a.s. podléhajících 
režimu přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, kterou město 
odvede finančnímu úřadu. 

 
 

 5.5.1 Cena plnění na jednotlivých položkách včetně DPH, dle odst. 3.1.1 až 
3.1.33 a 3.2.1 až 3.2.9 této smlouvy za kalendářní rok 

 

Číslo  Název  
Plán 2021  

dodatek č.7 
částka v Kč vč. DPH 

Poznámka 

0201 Zimní údržba 7 000 000,00 
 

0202 BÚ MK, chodníky, výtluky 16 700 000,00   

0203 Dětské atrakce včetně sestav 900 000,00   

0204 Ruční čištění, okopy vč.čištění histor.centra 4 400 000,00  

0205 Dopravní značení 1 517 319,00   

0206 Svoz směsného komun.odpadu vč.3.2.8 27 500 000,00  

0207 Čištění MK, chodníků, schodišť 5 500 000,00  

0208 Mosty, mostky, lávky - OM 50 000,00  



Dodatek č. 7 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 3 (celkem 4) 
 

0209 
Nakládání s nebezpečnými odpady a odpady 
určenými ke zpětnému odběru  

1 380 000,00  

0210 Fontány, pítka 2 110 000,00   

0211 Čekárny a zábradlí - údržba 1 275 000,00   

0212 Pískoviště 750 000,00   

0213 Veřejné osvětlení  13 864 190,00 
 vč. vánoční 
výzdoby 

0214 Dopravně bezpečnostní zařízení 600 000,00  

0215 Sportovní hřiště a vybavení 720 000,00   

0216 Ostatní městský mobiliář 500 000,00   

0217 Lavičky 1 010 000,00   

0218 Kácení, ořezy 6 000 000,00  

0219 Vodní toky - OKS 200 000,00  

0220 Psí útulek 1 450 000,00   

0222 ZOO koutek - správa a opravy 988 000,00  

0223 Parkovací automaty  350 000,00 
+20 % z tržeb 
měsíčně    

0224 Nakládání s využ.složkami kom.odp. vč.3.2.8 11 260 000,00   

0225 Památníky a umělecká díla 65 000,00   

0228 Vodní toky - OM 750 000,00   

0229 Čištění cyklostezek, cyklotras a in-line stezek 310 000,00   

0230 Záhony – keře, květiny 905 000,00  

0231 Bezprizorní plochy 290 000,00  

0232 Veřejná zeleň 14 707 000,00 
měsíční 
paušál dle 
přílohy č.1 

    77 000,00 

77 000,- Kč - 
sečení kolem 
cyklotras a 
cyklostezek 

0234 Opravy MIOS 65 000,00  

0236 Tržiště 20 000,00  

0237 Dřevěné stánky 5 000,00 
dle dohody a 
zakázkového 
listu 

0239 Svoz velkoobjemového kom.odpadu 13 330 000,00  

0240 Svoz odpadkových košů 2 400 000,00  

0241 Svoz BRKO  4 630 000,00  

0242 Odstraňování nepovolených skládek  356 000,00  

0243 Povýsadbová péče 660 000,00  

0244 Údržba kanalizací 1 642 000,00  

0245 Údržba kontejnerových stání 1 180 000,00  

0247 Kropení 200 000,00  

0248 Psí park 105 522,00  

0249 Oprava protihlukové stěny Pokrok 300 000,00  

0250 Karvinské moře 1 200 000,00  

  Celkem včetně DPH  149 222 031,00   

 



Dodatek č. 7 k MMK/SML/1258/2019 

Strana 4 (celkem 4) 
 

2.2 Tímto se v čl. III. smlouvy ruší původní text odst. 3.1.33 a nahrazuje se tímto textem: 
 
„3.1.33 Karvinské moře (0250) 
- běžná údržba mobiliáře a areálu, pořízení dalšího mobiliáře dle pokynu města“.  

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1   V ostatních ujednáních se smlouva nemění a zůstává v platnosti. 

3.2 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

3.3 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

3.4 Město je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním tohoto dodatku zajistí město. 

3.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

3.6 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto 
dodatku, a to na dobu neurčitou. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

3.7 Autentičnost tohoto dodatku potvrzují smluvní strany svými podpisy. 

 

3.8 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží 
TS Karviná, a.s. a jedno vyhotovení město. 

 
 
 
V Karviné dne  V Karviné dne  

statutární město Karviná:   Technické služby Karviná, a.s.: 
 
 
 
 
    .. ..………………………………….. ………………………………… 
                 Ing. Jana Maierová Stanislav Sobel 
     vedoucí Odboru komunálních služeb             předseda představenstva 

k podpisu oprávněna na základě pověření 
            ze dne 04. 01. 2021 
   
  ………………………………… 
  Danuta Kwiczalová 
  člen představenstva 



Strana 1 (celkem 2)

   S M L O U V  

SML/0013/2021 

 

1. s  
 adresa: -  
  Ing. Janem Wolfem,  
 k  
    
  

a)    
   Ing. Jana  

       
   

b)    
 telefon:         596 387 210  
 e-mail:        martina.stepanikova@karvina.cz 
                       radek.vojkuvka@karvina.cz 
      lenka.hanuskova@karvina.cz 
     00297534 
     CZ00297534 
     
    5331212/0800  
  
  
 
a 
 
2. COMFOR STORES a.s.    
   
  zastoupena:   Ing. Stanislavem H  
   
    ska 
   Ing. Dalibor Havel  
     
   26290944     
   CZ26290944  
 telefon:    603 874 424 
 e-mail:     dalibor.havel@comfor.cz 
      
        117453273/0300 
   
  
 
 
      13. 07. 2021  SML/0013/2021 

 
  S

v  
v -  S

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2607



Strana 2 (celkem 2)

 

 

        
 

 

 

         I.  

 130.000 
130.000  1.  

  1 Smlouvy  

II.  

1.
v  souvislosti 
s  

2.   v 
Sb., o registru smluv, v  

3.   , 
  registru smluv. 

4.
 je vyhotovena v 

 

5.    ze dne xx. 09. 2021. 
 

 
1.

 

V   

   

 

 

 

 

MPA, 

 

 

 

 

 

V    

 

 

 

 

Za COMFOR STORES a.s. 

 

 





Strana 1 (celkem 2)

   S M L O U V  

SML/0012/2021 

 

1. s  
 adresa: -  
  Ing. Janem Wolfem,  
 k  
    
  

a)    
    

       
   

b)    
 telefon:         596 387 210  
 e-mail:        martina.stepanikova@karvina.cz 
                       radek.vojkuvka@karvina.cz 
      lenka.hanuskova@karvina.cz 
     00297534 
     CZ00297534 
     
    5331212/0800  
 (  
 
a 
 
2. Prekt service s.r.o.    
    
  zastoupena:    
    
   03023419 
   CZ03023419 
 telefon:    603 299 339 
 fax:     - 
 e-mail:     hanka.novackova@prekt.cz  
   SBERBANK  
        4200528318/6800 
  
 
 
      13. 07. 2021  SML/0012/2021 

je  
v  
v  
v -  

y:   

        
 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2608



Strana 2 (celkem 2)

         I.  

1. , s 
 39.780,00    

        o 39.780,00   

2.

   
  

Cena bez DPH  

   
 

Cena bez DPH 260.915,00  

  

II.  

1.
v  souvislosti 
s  

2.   v 
Sb., o registru smluv, v  

3.   , 
a to na do   registru smluv. 

4.
ena v 

 

5.    ze dne xx. 09. 2021. 
 

 
1.

 

V   

   

 

 

 

 
 

 
 

 

V  

 

 

 

 

Za Prekt service s.r.o. 
 

jednatel  





. MMK.SML.05.04.02

Strana 1 (celkem 2)

2
2586 89/2012 Sb., ,

SML/0010/2021

1.
1.1

zastoupeno
k

a)
b) -OM

-OM
c)
telefon: 596 387 210
e-mail: martina.stepanikova@karvina.cz

lenka.hanuskova@karvina.cz
00297534
CZ00297534

5331212/0800

a

1.2 1.

:
29396271
CZ29396271

telefon: +420 607 400 700
fax: -
e-mail: 1.realizacni@seznam.cz

115-9649140287/0100
zhotovitel)

21. 06. 2021 SML/0010/2021 a dne 09.09.2021 
- stavby 

o smlouvy.

Z
2

2

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2610



. MMK.SML.05.04.02

Strana 2 (celkem 2)

2.
2.1 a

2

3.
3.1

3.2 2 podpisu obou 

3.3
v souvislosti 
s 2

3.4 2 v
Sb., o registru smluv, v

3.5 registru smluv bude 
2

3.6 2

3.7 2 je vyhotoven v

3.8 2

dne 22. 09. 2021.

1

V
za objednatele

V
Za zhotovitele

jednatel 









. MMK.SML.05.04.02

Strana 1 (celkem 2)

2
2586 89/2012 Sb., ,

SML/0388/2021

1.
1.1

zastoupeno
k

a)
b) -OM

-OM
c)
telefon: 596 387 210
e-mail: martina.stepanikova@karvina.cz

lenka.hanuskova@karvina.cz
00297534
CZ00297534

5331212/0800

a

1.2 1.

:
29396271
CZ29396271

telefon: +420 607 400 700
fax: -
e-mail: 1.realizacni@seznam.cz

115-9649140287
zhotovitel)

dne 21. 06. 2021 SML/0388/2021 a dne 09.09.2021 
- stavby Rekonstrukce 

Z s
2

( 2

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2611



. MMK.SML.05.04.02

Strana 2 (celkem 2)

2.
2.1 a

2

3.
3.1

3.2 na tom, 2

3.3
v souvislosti 
s 2

3.4 2 v
Sb., o registru smluv, v

3.5
2

3.6 . 2 .

3.7 2 je vyhotoven v

3.8 2

O dne 22. 09. 2021.

1

V
za objednatele Za zhotovitele

za 

jednatel









Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 12 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Číslo smlouvy objednatele:                                        Číslo smlouvy zhotovitele: 

SML/1717/2021   

 

Smlouva o dílo 

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

1. Smluvní strany 

1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 

 zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

K podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 

k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 04.01.2021 

 

Zástupce pověřený jednáním ve věcech: 

a) smluvních: XXXXX 

 

b) technických XXXXX 

 

 XXXXX 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná 

 číslo účtu: 27-1721542349/0800  

 (dále jen objednatel)  

  

  a 

 

1.2  IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 

  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2419  
  zastoupena:  Ing. Petrem Buchtou, předsedou představenstva 
 se sídlem:  Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 
 IČ:  25869523       
 DIČ:  CZ25869523    
 bankovní spojení:  Komerční banka a.s.      
 č. účtu:    27-4176700287/0100 
 bankovní spojení:  Československá obchodní banka a.s.    
 č. účtu:    17622113/0300 

(dále jen zhotovitel) 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2613



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 12 

 
 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je provedení díla – stavby „Výstavba parkovací plochy na ul. 
Divišově v Karviné Hranicích“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektové dokumentace 

zpracované společností PROINK, s.r.o., IČ 25900056 v listopadu r. (dále jen 

„projektová dokumentace“) a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby. 

Předmětem této smlouvy je dále geodetické zaměření díla včetně geometrického plánu pro vklad 

do katastru nemovitostí a geometrický plán pro vklad do katastru nemovitostí. Zhotovitel 

prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

2.2 Provedením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a 

montážních prací, konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických zařízení, včetně 

všech činností spojených s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu díla 

do užívání. V této souvislosti je zhotovitel zejména povinen: 

a) zajistit nezbytná opatření nutná pro neporušení veškerých inženýrských sítí během výstavby, 

b) zajistit všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provádění a ukončení díla v návaznosti 

na výsledky průzkumů předložených objednatelem, 

c) zajistit a provést všechna opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 

k řádnému provedení díla, 

d) provést bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku (zejména chodců a vozidel 

v místech dotčených stavbou), 

e) provést opatření k dočasné ochraně vzrostlých stromů, jež mají být zachovány,   

f) zpracovat dílenskou a výrobní dokumentaci potřebnou pro provedení stavby, 

g) zajistit ostrahu stavby a staveniště, materiálů a strojů na staveništi, 

h) zajistit bezpečnost práce a ochrany životního prostředí, 

i) projednat a zajistit případné zvláštní užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady 

vyměřených poplatků a nájemného, zajistit povolení k uzavírkám, 

j) zajistit dopravní značení k dopravním omezením, jejich údržbu, přemisťování a následné 

odstranění, 

k) zajistit a provést všechny předepsané či dohodnuté zkoušky a revize vztahující se k 

prováděnému dílu včetně pořízení protokolů, zajistit atesty a doklady o požadovaných 

vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě), 

l) zřídit a odstranit zařízení staveniště včetně zajištění napojení na inženýrské sítě, 

m) zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s právními předpisy, 

n) uvést všechny povrchy dotčené stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, 

příkopy, propustky apod.), 

o) oznámit zahájení stavebních prací v souladu s pravomocnými rozhodnutími a vyjádřeními 

např. správcům sítí apod., 

p) dodržet podmínky stanovené (ve smlouvách či v jiných dokumentech) správci inženýrských 

sítí, dotčenými orgány a vlastníky veřejné dopravní a technické infrastruktury, 

q) dodržet podmínky uvedené ve smlouvách s jednotlivými vlastníky nemovitostí (zejména ve 

smlouvách o právu provést stavbu),  

r) splnit podmínky vyplývající z územního rozhodnutí, stavebního povolení nebo jiných 

rozhodnutí, dokladů, vyjádření, souhlasů, stanovisek či smluv týkajících se díla, 

s) zajistit koordinační a kompletační činnost celé stavby, 

t) provádět denní úklid staveniště, průběžně odstraňovat znečištění komunikací či škod na nich, 

u) oplotit staveniště nebo jinak jej vhodně zabezpečit,  

v) označit staveniště v souladu s právními předpisy a dále jej označit tabulí o rozměrech  1,2 m 

x 0,8 m s logem objednatele, názvem stavby a nápisem „STAVÍME PRO VÁS“, 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 12 

 
 

w)  zajistit v průběhu realizace díla plnou součinnost všech svých zástupců se zástupci 

projektanta, objednatele, koordinátora BOZP, budoucího provozovatele, vlastníků a 

správců inženýrských sítí, případně s ostatními účastníky územního a stavebního řízení a 

vlastníky okolních nemovitostí.  

 

2.3 Dokumentace skutečného provedení stavby bude provedena podle následujících zásad: 

a) do projektové dokumentace budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo 

v průběhu provedení díla, 

b) ty části projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny 

nápisem „beze změn“, 

c) každý výkres (v tištěné formě) dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen 

jménem a příjmením zpracovatele dokumentace skutečného provedení stavby, jeho 

podpisem, datem a razítkem zhotovitele, 

d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci bude umístěn odkaz na 

změnový list.  

2.4 Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána objednateli nejpozději v den převzetí 

díla objednatelem ve třech vyhotoveních v tištěné a 1x v digitální podobě.  

2.5 Geodetické zaměření skutečného provedení díla bude provedeno a ověřeno oprávněným 

zeměměřičským inženýrem a bude předáno objednateli 3x v tištěné a 1x v elektronické formě. 

Geodetické zaměření skutečného provedení díla je zhotovitel povinen provést v souladu s 

platnou Směrnicí pro tvorbu digitální technické mapy města Karviné. Součástí zaměření budou i 

další objekty povrchové situace (např. zeleň, dopravní značení, kontejnerová stání, lavičky, koše, 

herní prvky, umělecká díla, sušáky, klepáče, veřejné osvětlení apod. umístěné na dotčených 

nemovitostech, současně budou vyznačeny veškeré stavbou odstraněné objekty (objekty 

povrchové situace, technická infastruktura apod.).  

2.6 Zhotovitel je povinen zpracovat geometrický plán v případech, kdy provedená stavba znamená 

dle právních předpisů nutnost provedení zápisu v katastru nemovitostí.  

2.7 Smluvní strany se dohodly, že v pochybnostech se má za to, že předmětem díla jsou veškeré 

práce a dodávky obsažené v projektové dokumentaci.  

2.8 Práce a dodávky, které v projektové dokumentaci obsaženy nejsou a na jejichž provedení 

objednatel trvá nebo s jejichž provedením nad sjednaný rámec díla souhlasí, se nazývají 

vícepráce. V případě výskytu víceprací má zhotovitel právo na jejich realizaci pouze v případě, 

že realizace víceprací je v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o veřejných zakázkách“). 

2.9 Objednatel si vyhrazuje právo omezit či zmenšit předmět smlouvy o práce a dodávky, které jsou 

obsaženy v projektové dokumentaci. Zhotovitel se zavazuje tyto práce a dodávky neprovádět. 

Práce a dodávky, které v projektové dokumentaci obsaženy jsou a objednatel jejich provedení 

nepožaduje, se nazývají méněpráce. 

2.10 Dojde-li při realizaci stavby k jakýmkoliv změnám (v množství nebo kvalitě), doplňkům nebo 

rozšíření předmětu smlouvy odsouhlasených ve stavebním deníku nebo v zápise z kontrolního 

dne, je objednatel povinen ihned provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření včetně 

odůvodnění, zhotovitel je povinen ihned ocenit je podle způsobu sjednaného v této smlouvě a 

předložit ocenění (změnový list) v listinné i digitální formě objednateli k odsouhlasení. Po 

odsouhlasení objednatelem bude uzavřen mezi smluvními stranami písemný dodatek k této 

smlouvě, teprve po jeho uzavření má zhotovitel právo na realizaci změn a úhradu.  

2.11 Objednatel je oprávněn, i v průběhu provádění díla, požadovat záměny materiálů oproti původně 

navrženým a sjednaným materiálům, a to při zachování stejné kvality. Zhotovitel je povinen na 

tyto požadavky objednatele přistoupit.  

2.12 Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem, obsahem a 

povahou díla. Zhotovitel dále potvrzuje, že se seznámil s projektovou dokumentací, kterou 

převzal, tj. tzn. textovou částí, popisem prací, výkresovou částí, vyjádřeními a stanovisky orgánů, 

organizací, vlastníků a správců inženýrských sítí, výkazem výměr.  

2.13 Objednatel se uzavřenou smlouvou zavazuje předmět díla bez vad a nedodělků převzít 
ve smluvně sjednané době předání a zaplatit za provedení díla zhotoviteli cenu sjednanou touto 
smlouvou za podmínek dále stanovených. Smluvní strany se dohodly, že objednatel má právo 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 12 

 
 

odmítnout převzetí stavby pro vady, a to i pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným 
způsobem neomezují.  

2.14 Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí. 

2.15 Zhotovitel je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v nabídce v rámci zadávacího 

řízení. V případě, že v průběhu provádění díla dojde ke změně či doplnění poddodavatele, musí 

zhotovitel o této skutečnosti objednatele (v případě, že na stavbě bude koordinátor BOZP také 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) neprodleně písemně informovat. V případě, 

že se bude jednat o poddodavatele ve smyslu § 83 nebo § 85 zákona o veřejných zakázkách, je 

zhotovitel povinen jej nahradit poddodavatelem se shodnou kvalifikací.  V opačném případě, není 

zhotovitel oprávněn poddodavateli umožnit práci na stavbě.  

Zhotovitel je povinen kdykoliv v průběhu plnění smlouvy na žádost objednatele předložit 

kompletní seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace 

poddodavatelů. 

Porušení jakékoliv povinnosti uvedené v tomto odstavci je považováno za podstatné porušení 

této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit. 

 

2.16 Zhotovitel bere na vědomí, že stavba bude spolufinancována pomocí dotačního titulu 

z Operačního programu životní prostředí, aktivita 1.3.2 Hospodaření se srážkovými vodami 

v intravilánu s tím, že objednatel podal žádost o poskytnutí dotace v rámci 144.výzvy. Zhotovitel 

je povinen dodržovat aktuální podmínky. Zhotovitel prohlašuje, že se s podmínkami seznámil. 

Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, nedodrží-li 

zhotovitel podmínky. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od 

této smlouvy, rozhodne-li poskytovatel, že objednateli neposkytne na dílo (stavbu) dotaci nebo 

že dotaci poskytne v nižší výši než, jak o ni objednatel žádal. Smluvní strany se tímto dohodly, že 

odstoupí-li objednatel od této smlouvy dle tohoto odstavce, zhotovitel se tímto vzdává práva na 

náhradu škody.  

 

3. Vlastnictví díla a nebezpečí škody 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného předmětu díla je objednatel.  

3.2 Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů a dalších věcí potřebných pro 

provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech. 

3.3 Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod nese zhotovitel a tyto náklady nemají 

vliv na sjednanou cenu díla. Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci 

bez ohledu na to, z jakých příčin k nim došlo. 

3.4 Nebezpečí škody nebo zničení stavby nese od počátku zhotovitel až do jejího převzetí 

objednatelem, a to i v případě že by ke škodě došlo i jinak.   

3.5 Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 

Zhotovitel odpovídá též za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 

přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 

 

4. Doba a místo plnění 

4.1 Zhotovitel je povinen převzít staveniště do 5 dnů ode dne doručení písemné výzvy k převzetí 

staveniště, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. O předání staveniště bude zhotovitelem 

vyhotoven zápis. V den předání staveniště je zhotovitel povinen předložit objednateli časový 

harmonogram prací obsahující termíny prováděných prací. V případě změny časového 

harmonogramu je zhotovitel povinen jej aktualizovat a předat objednateli. 

4.2 Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne předání 

staveniště. Pokud zhotovitel nepřevezme ve stanovené lhůtě staveniště nebo práce na díle 

nezahájí ani ve lhůtě 14 kalendářních dnů ode dne, kdy měl práce na díle zahájit, je objednatel 

oprávněn od této smlouvy odstoupit.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 12 

 
 

4.3 Zhotovitel je povinen provést dílo v termínu do 90 kalendářních dnů od protokolárního předání 

staveniště. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho 

řádným ukončením a předáním objednateli bez vad a nedodělků. 

4.4 V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O tuto dobu se posunou 

termíny sjednané ve smlouvě týkající se provedení prací na díle.  

4.5   K posunutí termínu provedení prací na díle může dojít v případě, že nastanou takové klimatické 

podmínky, které vzhledem ke své povaze brání provádění prací na díle a brání dodržení 

technologických postupů. O existenci nepříznivých klimatických podmínek musí zhotovitel učinit 

zápis ve stavebním deníku, objednatel zápisem ve stavebním deníku uvede, zda 

s neprováděním díla z tohoto důvodu souhlasí. V případě souhlasu objednatele 

s neprováděním díla, se termín provedení prací na díle dle odst. 4.3 této smlouvy posouvá o 

dobu, po kterou zhotovitel nemohl práce na díle z důvodu klimatických podmínek provádět. 

4.6 V případě, že se na díle vyskytnou vícepráce, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci, 
tyto vícepráce nebylo možné při náležité péči předvídat a jsou nezbytné pro provedení díla, může 
se, po vzájemné dohodě objednatele se zhotovitelem, termín provedení prací na díle stanovený 
v odst. 4.3 této smlouvy posunout o dobu nezbytně nutnou k provedení těchto víceprací. 

4.7 O předání a převzetí díla jsou objednatel a zhotovitel povinni sepsat protokol, v jehož závěru 

objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů. 

4.8 Místem plnění je vnitroblok ulice Divišova a ul. Bratranců Veverkových v Karviné-Hranicích. 

 

5. Cena díla 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy 

je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

 Cena bez DPH 

Stavební objekt č. SO 101 3 940 938,20,- Kč 

Stavební objekt č. SO 301 830 134,88,- Kč 

Stavební objekt č. SO 401 498 521,00,- Kč 

VON 301 000,00,- Kč 

Celkem bez DPH 5 570 594,08,- Kč 

 

Stavební objekt č. 401 objednatel pořizuje pro svou ekonomickou činnost. Pokud jsou realizované 

stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, 

dochází ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 

k přenesení daňové povinnosti na objednatele. Zhotovitel, za provedené práce, bude vystavovat 

objednateli daňové doklady bez DPH. Pokud nejsou u stavebního objektu č. 401 realizované 

stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41 - 43 klasifikace produkce CZ-CPA, 

bude k ceně bez DPH připočteno DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů. 

  

Stavební objekt č. 101 a 301 nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel 
jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce 
zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 
povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 
použit. U stavebního objektu č. 101 a 301 k ceně bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle 
obecně závazných právních předpisů. 

  

Poskytnuté stavební a montážní práce v režimu a mimo režim přenesené daňové povinnosti 

budou fakturovány samostatně. 

 

5.2 Smluvní strany prohlašují, že dílo je zadáno dle rozpočtu. Položkový rozpočet je přílohou a 
nedílnou součástí této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 12 

 
 

pevné a neměnné po celou dobu realizace stavby.  

5.3 Smluvní strany se dohodly, že bude-li zhotovitel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden 
jako nespolehlivý plátce ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
(dále zákon o DPH), je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit 
přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. Smluvní strany se dohodly, 
že o tuto část bude snížena cena za práce provedené dle této smlouvy a zhotovitel obdrží pouze 
cenu bez DPH.  

5.4 Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu kompletního ukončení a 

převzetí díla objednatelem. Případné změny cen v souvislosti s vývojem cen nemají vliv na 

celkovou sjednanou cenu díla.  

5.5 Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními 

předpisy. 

5.6 V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla, zejména náklady 

na provedení prací a dodávek, náklady na vybudování, udržování a odstranění zařízení 

staveniště, náklady na oplocení a označení staveniště, mimostaveništní dopravu, přesun hmot, 

provedení veškerých zkoušek a revizí nutných k ukončení díla, náklady na energii, vodu, topení 

spotřebované v době realizace díla, případně další služby nutné k provádění díla, náklady na 

třídění druhotných surovin, rozebrání a roztřídění demontovaných výrobků a to tak, aby bylo 

možné odprodat druhotné suroviny samostatně dle jednotlivých druhů, náklady na zabezpečení 

bezpečnosti a hygieny práce, opatření k ochraně životního prostředí, pojištění stavby a osob, 

organizační a koordinační činnost, poplatky spojené se záborem veřejného prostranství a 

zajištění nezbytných dopravních opatření. Sjednaná cena obsahuje předpokládaný vývoj cen 

vstupních nákladů a předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění.  

5.7 Položkový rozpočet slouží k vykazování finančních objemů provedených prací a k ocenění 

víceprací a méněprací. 

5.8 Změna ceny: 

a) zhotovitel provede ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, jež mají být 

provedeny navíc nebo jež nebudou provedeny, jednotkovými cenami položkového rozpočtu, 

b) v ceně méněprací je nutno zohlednit také odpovídající podíl nákladů u položek týkajících se 

celé stavby, 

c) pokud práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou v položkovém rozpočtu obsaženy, pak 

zhotovitel použije jednotkové ceny ve výši odpovídající cenám v ceníku RTS nebo ÚRS, 

d) v případech, kdy se dané položky v ceníku RTS nebo ÚRS nenacházejí, mohou být ceny 

stanoveny individuální kalkulací zhotovitele, která bude součástí změnového listu, 

e) u víceprací a méněprací bude k ceně vyčíslena DPH ve výši dle právních předpisů.  

5.9 Smluvní strany se dohodly, že v případě méněprací nemá zhotovitel právo na náhradu škody, 

nákladů či ušlého zisku, které mu v důsledku méněprací vznikly.  

5.10 V případě změny ceny díla z důvodu méněprací či víceprací budou smluvní strany jednat o 

uzavření dodatku k této smlouvě. Teprve po oboustranném podpisu tohoto dodatku má zhotovitel 

v případě víceprací právo na jejich úhradu; v případě méněprací se sníží cena díla.   

5.11 V případě vzniklé vícepráce – méněpráce během realizace stavby je nutné tuto ihned zpracovat 

do změnového listu při jejím vzniku. Vykazování těchto víceprací – méněprací a zpracování 

předmětných změnových listů musí být v souladu s aktuální metodikou poskytovatele dotace. 

Nedodrží-li zhotovitel metodiku poskytovatele dotace, je objednatel oprávněn od této smlouvy 

odstoupit. 

 

6. Platební podmínky 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány. 

6.2 Práce budou hrazeny na základě dílčích daňových dokladů vystavovaných zhotovitelem jednou 

za kalendářní měsíc (dále jen „faktury“).  

6.3 Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do pátého pracovního dne 
následujícího kalendářního měsíce oceněný soupis provedených prací. 
Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 12 

 
 

pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Po odsouhlasení soupisu 
provedených prací objednatelem je zhotovitel povinen vystavit fakturu na 
dílčí plnění, vždy nejpozději do desátého pracovního dne příslušného 
kalendářního měsíce, v němž objednatel odsouhlasil soupis provedených 
prací. Není-li soupis provedených prací odsouhlasen objednatelem, není 
zhotovitel oprávněn vystavit fakturu. Fakturu je povinen zhotovitel doručit 
objednateli v den jejího vystavení, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
Součástí faktury bude soupis provedených prací a dodávek s uvedením 
data a podpisů oprávněných zástupců objednatele a zhotovitele vzájemně 
potvrzující uskutečněná plnění na díle, a to ve dvou vyhotoveních. Za den 
dílčího zdanitelného plnění se považuje poslední den v kalendářním 
měsíci. 

6.4 Smluvní strany se dohodly, že částka ve výši 5% z ceny díla bez DPH představuje tzv. „zádržné“ 

(dále též „zádržné“), které bude zajišťovat řádné plnění závazků zhotovitele z této smlouvy. 

Zbývající část ceny díla bude uhrazena měsíční fakturací. Převezme-li objednatel dílo s vadami 

či nedodělky a bude-li ke dni odstranění vad či nedodělků doručena objednateli poslední faktura 

za dílo, uhradí objednatel zhotoviteli zádržné do 30 dnů po odstranění vad či nedodělků 

reklamovaných při převzetí díla objednatelem. Převezme-li objednatel dílo s vadami či nedodělky 

a nebude-li ke dni odstranění vad či nedodělků doručena objednateli poslední faktura za dílo, 

uhradí objednatel zhotoviteli zádržné do 30 dnů po odstranění vad či nedodělků a doručení 

poslední faktury za dílo objednateli.  Nebude-li mít dílo v době převzetí objednatelem vady, uhradí 

objednatel zhotoviteli zádržné do 30 dnů od doručení poslední faktury za dílo objednateli.  

6.5 Lhůta splatnosti jednotlivé faktury za dílo činí 30 dní. 

6.6 Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací dle stavebního deníku, soupisu 

provedených prací přímo na staveništi. 

6.7 Faktury zhotovitele budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 

Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy objednatele. Součástí faktury bude příloha – soupis 

provedených prací oceněný podle položkového rozpočtu odsouhlasený objednatelem ve dvou 

vyhotoveních.   

6.8 Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li zhotovitel práce nebo dodávky, které 

neprovedl, vyúčtuje chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo 

dohodnutou náležitost nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu 

vrátit zhotoviteli s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu dle pokynů 

objednatele, a to vystavením nové faktury. Vrácením faktury zhotoviteli, přestává běžet původní 

lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vystavené faktury 

objednateli. 

6.9 Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky 

z účtu objednatele.  

6.10 Zhotovitel je povinen ve faktuře konkrétně specifikovat zařízení staveniště a toto doložit 

fotodokumentací. Pokud se ve fakturách budou vyskytovat položky, které jednoznačně neurčují 

množství provedených prací či materiálu, je zhotovitel povinen doložit detailní specifikaci těchto 

položek nebo je podložit příslušnými doklady (např. k položce „Poplatek za uložení na skládce“ 

přiložit k faktuře jednotlivé vážní lístky).  

6.11 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 

s objednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 

identifikovaných osob. 

6.12 Smluvní strany se dohodly, že v případě výskytu víceprací a méněprací na díle odsouhlasených 

oběma smluvními stranami ve změnovém listu, budou na faktuře zřetelně označeny vícepráce a 

méněpráce s tím, že pokud jde o méněpráce bude vždy ve faktuře uvedena jak původní položka 

rozpočtu („kladná položka“) tak i příslušná méněpráce („záporná položka“). 

 

7. Jakost díla 

7.1 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 12 

 
 

schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 

hospodárnost. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s touto 

smlouvou, právními předpisy, příkazy objednatele, projektovou dokumentací, zadávací 

dokumentací stavby, v souladu se schválenými technologickými postupy, technickými normami, 

v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ stavby 

tak, aby dodržel kvalitu díla.  

7.2 Dílo se nesmí odchýlit od technických norem a technických požadavků na výstavbu, dle kterých 

je projektová dokumentace stavby zpracovaná. Jakékoliv změny oproti projektové dokumentaci 

stavby musí být předem odsouhlaseny objednatelem, technickým dozorem, autorským dozorem 

a poskytovatelem dotace. 

7.3 Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při 

kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla. 

 

8. Provádění díla  

8.1 Zástupci objednatele a zhotovitele zastupují zejména při technickém řešení činnosti, při 

potvrzování soupisu provedených prací a odsouhlasení faktury, při potvrzování protokolu o 

předání a převzetí díla, při kontrole zakrývaných částí a provádění předepsaných zkoušek. 

8.2 Zhotovitel se zavazuje zabezpečit přístup a příjezd k jednotlivým nemovitostem, pokud to 

charakter stavby vyžaduje. 

8.3 Zhotovitel je povinen po provedení prací upravit pozemky dotčené stavbou do původního stavu a 

zápisem o předání a převzetí je předat jejich vlastníkům. 

8.4 Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště a je povinen 

zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.   

8.5 Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo 

zbytečnému obtěžování okolí stavby. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel odpovídá za 

škodu, kterou způsobí objednateli či třetím osobám během provádění díla. 

8.6 Za účelem kontroly provádění díla sjednají smluvní strany při předání staveniště pravidelné 

kontrolní dny. Vyvstane-li potřeba svolat mimořádný kontrolní den, svolá jej objednatel, zhotovitel 

je povinen zúčastnit se mimořádného kontrolního dne. O průběhu a závěrech kontrolního dne se 

pořídí zápis. 

8.7 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jeho zástupce (technický dozor) nejméně 5 dnů 

předem ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou 

nepřístupnými. Pokud tak zhotovitel neučiní, je povinen umožnit objednateli provedení dodatečné 

kontroly a nést náklady s tím spojené. 

8.8 O kontrole zakrývaných částí díla se učiní záznam ve stavebním deníku, který musí obsahovat 

souhlas objednatele nebo jeho zástupce (technického dozoru) se zakrytím předmětných částí 

díla. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, uvede se tato skutečnost do záznamu ve stavebním 

deníku místo souhlasu objednatele. 

8.9 Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho příkazů.  

8.10 Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel. 

8.11 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské 

práce a nese za ně odpovědnost jako by je prováděl sám. 

8.12 Zhotovitel je povinen nejpozději při podpisu této smlouvy předložit objednateli originál nebo 

úředně ověřenou kopii smlouvy o pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu, kterou může svou 

činností či nečinností způsobit v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy objednateli či 

jakékoliv třetí osobě a odpovědnosti za škodu z podnikatelské činnosti (dále jen „pojistná 

smlouva“). Zhotovitel je povinen pojistnou smlouvu, příp. pojištění udržovat v platnosti a účinnosti 

po celou dobu trvání této smlouvy. Trvání pojistné smlouvy je zhotovitel povinen na požádání 

objednateli prokázat. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže zhotovitel nesplní 

jakoukoliv povinnost uvedenou v tomto odstavci.  

8.13 Zhotovitel je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti 

pracovněprávní, z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména 

zákona č. 262/2006. Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 12 

 
 

odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání 

cizinců), a to vůči všem osobám, které se podílejí na plnění díla. Zhotovitel je dále povinen plnit 

veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí, zejména 

se zřetelem na nakládání s odpady. Zhotovitel je při realizaci plnění využívat, pokud je to možné, 

ekologicky šetrných řešení s cílem zmenšit přímé negativní dopady na životní prostředí, zejména 

snižovat množství odpadu a rozsah znečištění, šetřit energií. Plnění těchto povinností je 

zhotovitel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. 

8.14  Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky sjednání a dodržování 

smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v 

této smlouvě, a to zejména v rozsahu smluvních pokut i jejich výše, délky záruční doby, splatnosti 

faktur. Smluvní podmínky se považují za srovnatelné, budou-li smluvní pokuty i jejich výše, délka 

záruční doby a splatnost faktur shodné jako v této smlouvě. Zhotovitel je povinen na žádost 

objednatele předložit objednateli smlouvu uzavřenou se svým poddodavatelem. 

8.15 Zhotovitel je povinen řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, přičemž za 

řádné a včasné plnění finančních závazků se považuje plné uhrazení faktur vystavených 

poddodavatelem zhotoviteli za práce na díle, a to vždy nejpozději do 14 dnů od připsání platby 

objednatele na účet zhotovitele. Zhotovitel je povinen nejpozději do 30 dnů od připsání platby 

objednatele na účet zhotovitele prokazatelně doložit objednateli (např. výpisem z účtu), kdy mu 

byla na účet připsána platba objednatele a že zaplatil poddodavateli fakturu řádně a včas. 

Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do případných dalších úrovní dodavatelského 

řetězce. 

 

9. Stavební deník 

9.1 Zhotovitel je povinen vést v souladu s právními předpisy stavební deník, a to formou denních 

záznamů ode dne převzetí staveniště do převzetí celé stavby objednatelem.  

9.2 Zápisy v deníku nesmí být přepisovány, škrtány, z deníku nesmí být vytrhovány první stránky 

s originálním textem. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho 

oprávněným zástupcem. 

9.3 Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému zástupci prvý průpis denních 

záznamů ze stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti nebo jej odevzdá při převzetí 

celého díla objednatelem. 

 

10. Předání a převzetí díla 

10.1  Smluvní strany se dohodly, že dílo nebude předáváno a přejímáno po částech.    

10.2 Dílo bude předáno zápisem o předání a převzetí díla, který sepíše zhotovitel a bude obsahovat 

zejména: označení díla, označení objednatele a zhotovitele, číslo a datum uzavření této 

smlouvy, datum vydání a čísla stavebních povolení, zahájení a ukončení prací na díle, 

prohlášení objednatele, že dílo přejímá / nepřejímá, datum a místo sepsání zápisu, jména a 

podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, seznam převzaté dokumentace, soupis nákladů od 

zahájení po ukončení díla, termín vyklizení staveniště, datum ukončení záruky na dílo. 

10.3 Při předání díla je zhotovitel povinen předat objednateli doklady o řádném provedení díla dle 

technických norem a právních předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci 

podle této smlouvy, včetně prohlášení o shodě.  

10.4 Zhotovitel je povinen do 5 dnů po převzetí díla objednatelem odstranit zařízení staveniště a 

staveniště vyklidit.  

 

11. Záruční podmínky a vady díla 

11.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, zejména jestliže jeho provedení neodpovídá 

požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům, projektové dokumentaci, 

technickým normám, jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, příkazům objednatele, 

Podmínkám (případně Metodice) poskytovatele dotace nebo pokud neumožňuje užívání, k 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 12 

 
 

němuž bylo určeno a provedeno. 

11.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, dále za vady, jež má dílo v době 

jeho předání a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po 

záruční době, odpovídá zhotovitel, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinnosti.  

11.3 Záruční doba na stavbu se sjednává v délce 60 měsíců. Veškeré dodávky strojů, zařízení, 

technologie, předměty postupné spotřeby mají záruku shodnou se zárukou poskytovanou 

výrobcem, zhotovitel však garantuje záruku nejméně 24 měsíců. Výše uvedené záruky platí za 

předpokladu dodržení všech pravidel provozu a údržby. 

11.4 Smluvní strany se dohodly, že záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.  

11.5 Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat. Pro ty části díla, 

které byly v důsledku reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží záruční doba opětovně 

od počátku ode dne provedení reklamační opravy. 

11.6 Objednatel písemně oznámí zhotoviteli výskyt vady a vadu popíše. Jakmile objednatel odeslal 

toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li 

objednatel jinak. 

11.7 Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do 7 kalendářních dnů 

od obdržení oznámení o reklamaci, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. V případě havárie je povinen zhotovitel nastoupit k odstranění vady, a to i 

v případě, že reklamaci neuznává, do 24 hodin od oznámení objednatelem, pokud se smluvní 

strany nedohodnou jinak. 

11.8 Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do 

rozhodnutí soudu. 

11.9 Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 20 pracovních dnů od započetí prací, pokud 

se smluvní strany nedohodnou jinak.  

11.10 Neodstraní-li zhotovitel v objednatelem stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, 

nebo vadu, kterou mělo dílo v době převzetí objednatelem, je objednatel oprávněn pověřit 

odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen uhradit 

objednateli. 

11.11 Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. 

11.12 Zhotovitel zabezpečí na své náklady dopravní značení, včetně organizace dopravy po dobu 

odstraňování vady. 

 

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení  

12.1 Nepředá-li zhotovitel objednateli řádně provedené dílo bez vad a nedodělků v termínu sjednaném 

dle čl. 4 odst. 4.3 této smlouvy, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 0,2 % z celkové ceny díla za každý den prodlení. Převezme-li objednatel dílo 

s vadami, dohodly se smluvní strany, že objednatel nebude uplatňovat po zhotoviteli smluvní 

pokutu za prodlení s provedením díla za období od převzetí díla objednatelem. 

12.2 V případě, že zhotovitel nepředloží objednateli při předání staveniště časový harmonogram prací 

nebo jeho změnu dle čl. 4 odst. 4.1 této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0, 1% z celkové ceny díla za každý den prodlení s předložením časového 

harmonogramu nebo jeho změny. 

12.3 V případě nedodržení termínu splatnosti jednotlivých faktur objednatelem, je zhotovitel oprávněn 

účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  

12.4 V případě nedodržení termínu vystavení jednotlivých faktur zhotovitelem nebo nedodržení 

termínu doručení jednotlivých faktur objednateli, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši stanovené dle § 252 odst. 2 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád z částky 

přenesené DPH dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. 

12.5 Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši  0,2% 

z celkové ceny díla za každý prokazatelně zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti nebo 

nedodržení BOZP. Pokuta bude vyúčtována až poté, kdy zhotovitel zjištěné nedostatky ve 

stanovené lhůtě neodstraní. 

12.6 V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je objednatel 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 12 

 
 

oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla za každý den 

prodlení s odstraněním a každou jednotlivou vadu.  

12.7 V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu k odstranění vady v záruční době je 

objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla za 

každou vadu a každý den prodlení s nástupem k jejímu odstranění.  

12.8 Poruší-li zhotovitel Podmínky nebo Metodiku poskytovatele dotace, je objednatel oprávněn 

požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,3% z celkové ceny díla za každý jednotlivý 

případ porušení povinnosti. 

12.9 V případě nedodržení termínu odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště po předání a 

převzetí díla, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0, 1% z celkové 

ceny díla za každý den prodlení s odstraněním zařízení staveniště a vyklizením staveniště.  

12.10 Poruší-li zhotovitel kteroukoliv povinnost uvedenou v odst. 8.13 nebo odst. 8.15 této smlouvy, je 

objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši  0,4% z celkové ceny díla.  

12.11 Nesplní-li zhotovitel kteroukoliv povinnost uvedenou v odst. 8.14 této smlouvy, je objednatel 

oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla za nedodržení 

této povinnosti u každého poddodavatele, u něhož nebude příslušná povinnost splněna.  

12.12 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na 

smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním plněním 

neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

12.13 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 

nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 

samostatně v plném rozsahu. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé 

škody.  

 

13. Závěrečná ujednání                                  

13.1 Smluvní strany se dohodly, že technický dozor u stavby nesmí provádět zhotovitel ani osoba s 

ním propojená. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a 

objednatel může od této smlouvy odstoupit. 

13.2 Zhotovitel prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných 

zakázkách uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly 

nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za 

podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit 

13.3 Zhotovitel je povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace, 

Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, Auditnímu orgánu, Evropské komisi, 

Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům 

státní správy vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem (dílem) a jeho realizací a kontrolu 

dokladů souvisejících projektem (dílem). 

13.4 Zhotovitel je povinen uchovávat po dobu deseti let od finančního ukončení projektu (díla) veškeré 

originály dokumentů, vztahující se k projektu (dílu), přičemž běh lhůty se začne počítat od 1. ledna 

následujícího kalendářního roku poté, kdy byla poskytovatelem dotace provedena poslední platba 

na projekt (dílo). Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí zhotovitel 

dodržet tuto delší lhůtu.  

13.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

13.6 Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této 

smlouvy zajistí objednatel. 

13.7 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění. 

13.8 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to 

na dobu neurčitou.  

13.9 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

13.10 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 12 

 
 

zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků, není-li touto smlouvou stanoveno 

jinak.  

13.11 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 

v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  

13.12 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena 

v elektronické podobě.). 

13.13 O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením 

č. ……. ze dne …….. ..  

13.14 Přílohu smlouvy a její nedílnou součást tvoří: 

1. Položkový rozpočet  

 

 

V Karviné dne   V Olomouci dne:  

za objednatele  za zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

  

......................................................................  ...................................................................... 

Ing. Helena Bogoczová, MPA  Ing. Petr Buchta 

vedoucí odboru 

k podpisu oprávněna na základě pověření 

 předseda představenstva 

   

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřeiněna od - do

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ….. ze dne ……..

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,

datum: Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/…./2021

SB/50/2021

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněn na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

variabilní symbol:

(dá1e jen „povinný“)

a

2.

Jméno, příjmení:

datum narození:

r.č.

bytem:

a

Jméno, příjmení:

datum narození:

r.č.:

bytem:

(dále jen „oprávnění“)

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 /5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2614



prohlašují, že jsou plnč způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s § 1257 a

následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 3988/5 v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště

Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinnéh0 přešel výše uvedený

pozemek dle nabývacího titulu zapsaného na příslušném listu vlastnictví.

2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví č. 3556 vlastní každý ideální podíl

½ pozemku p. č. 1766/12, jehož součástí je stavba rodinného domu č. p. 474, vše

v katastrá1ním území Karviná-město, obec Karviná. K této nemovitosti VybudovaH

oprávnění inženýrskou síť – přiniku splaškové kanalizace (dále jen „stavba“).

Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví pnvinnóho uvedeného

v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněných

Rada města Karviné svým usnesením číslo 1691 ze dne 09.09.2020 rozhodla zřídit

služebnost na části pozemku uvedeného v článku II. této smlouvy a usnesením č. ….

ze dne ………..uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospčch vlastníka pozemku p. č. 1766/12

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, (dále jen „nemovitost“) toto časově

neomezené oprávnění odpovídající služebnosti práva vedení inženýrské sítě – příp0jky

splaškové kanalizace, a to za dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka citované

nemovitosti, přechází služebnost na jejího nového nabyvatele.

2. Služebnost prává vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a

udržování inženýrské sítě včetně příslušenství:

splašková kanalizační přípojká o celkové délce 11 bm v rozsahu stanoveném

v geometricke'm plánu č. 6172-55/2021

po části pozemku p. č. 3988/5 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,

jak0ž i v právu vstupu a vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod 1. této smlouvy

za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě – splaškové

kanalizační přípojky.

3. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto

práv trpět.

III.

Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení

Rady města Karviné a činí:

Slrana : r 5



- Kč 220,- za každý započatý 1 bm každého pouŽitóho pozemku bez DPH (u

inženýrských sítí), a to pokud sejedná o ty části pozemků, na nichž byla umístěna stavba

v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními

stranami dne 29.09.2020, č. smlouvy SML/1427/2020 (dále jen „budoucí smlouva“), tj.

za 10 bm (splašková kanalizační přípojka) tj. Kč 2.200,- Kč bez DPH.

- Kč 440,- za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH (u

inženýrských sítí), a to pokud se jedná o ty části pozemků, na nichž byla umístěna stavba

v rozsahu převyšujícím předpok1ádaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními

stranami dne 29.09.2020, č. smlouvy SML/1427/2020 (dá1ejen „budoucí smlouva“), tj.

za 1 bm (splašková kanalizační přípojka) tj. Kč 440,- Kč bez DPH.

DPH činí 21%. Částku ve výši Kč 3.194,40 včetně DPH, slovy:

TřitisícejednostodeVadesátčtyřikorun českých 40/100, se oprávnění zavazují zaplatit

společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po

uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvcdcný v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbu1em uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti jsou oprávnění povinni uhradit společně a

nerozdílně nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

Právo odpovídající služebnosti nabudou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní pop1átck

za provedení vkladu uhradí oprávnění.

V.

1. Oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních

údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za

účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi

souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.

Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.

Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý

má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z níchž jedno vyhotovení přiloží

k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží

každý jedno vyhotovení této smlouvy.

2. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

Strana 3/ 5



3. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

byla uzavřena po vzájemném projednání, pod1ejejich pravé a svobodné vůle.

4. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: GP č. 6172-55/2021

V Karviné dne: V Karviné dne:

Povinný: Oprávnění:

…………………………………

. ..………………………………

Strana 4 r 5



Příloha: GP č. 6172-55/2021

WW 00$AVADNINO A mmm suvu mmm uusmu NEuuvIIosTI

nonnam lhv »AE am '

wm... www mm M www mmqu

mmmme CMoI-vu

wmIl-csau wm\w—m mm

mm www mm

onmmený hh mmm

mmm mmm % uuu

nnnnn vnxmdwm

mmm

mmm

1 mm na

uuu
m m aa 451145 ee

%
Ž

%
9

„

%
www

1755/2

GEOMETRlCKÝ PLÁN mm .;.. uuuch mmm MMM ___. M-nt ..... nnnnnnnn „.....„..„—„

pro

vymnml mm mm mmm k uuu M__......:T...._....,.*- ..

wan www
„m...um

mmm

20 www mm u... 1u/21m uuuu mmm

——ř.„..-w4f—_ ***
vR——-mm—„_—.— .a_.=—........

vyhumul
'—M-i—ř—_„_v—„va

mm NNN gu-sS/mzv

Dknx ímin

mmm

u n..... mmm-)

mm M (lmlu0-G'21

Mým m—_—nmm.mw—m

m. m

Shzna5/5/ 5



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání

SML/…./….

(SBB …/….)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zasloupené: Ing. Jan Wolf, primátorem města

k podpisu oprávněn na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dáIe jen „budoucí povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

datum narození:

r.č.:

bytem:

(dáIe jen „budoucí oprávnění“)

prohlašují, že jsou plně Zpúsobih' k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., 0bčanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dá\e Jen „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na listu vlastnictví vlastníkem

pozemku p. č. 455/1 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravsko5|ez5ký kraj,

Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že je dle výpisu z listu vlastnictví číslo 967 vlastníkem pozemku p.

č. 454 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná. K tomuto pozemku hodlá budoucí oprávněný

vybud0val vodovodní přípojku včetně příslušenství (dále též „stavba“), která bude sloužit pro napojení

s(ávajícího rodinného domu.

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1

této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl. II. této

smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, kterýje nedílnou součástí této

smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího

povinného v somadu s límto situačním snímkem a neodchým se tak od předpokládaného rozsahu

služebnosti.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2615



4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v č|. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo

…… ze dne ………...

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve prospěch

vlastníka pozemku p. č. 454 (dále též „nemovitost), vše v katastrálním území Louky nad Olší, obec

Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě a právo provést stavbu na části pozemku

uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který

bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka výše uvedené

nemovitosti přejde služebnost na nového nabyvatele této nemovitosti.

Služebnost inženýrské sítě – vodovodní přípojky včetně přís|ušenslví bude spoč jvat v právu zřídit,

provozovat a udržovat inženýrskou sí(L vodovodní přípojku na části pozemku p. č. 455/1 o délce

cca 11 bm v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu

na pozemek uvedený v článku I. Odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo

odstraňování stavby. V případě změny vlastníka pozemku p. č. 454 v katastrálním území Louky

nad Olší, obec Karviná, přejde služebnost na nového nabyvatele tohoto pozemku.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do dvou let od

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení služebnosti,

oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do

nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, je-li ta kový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy

budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v sou|adu s obecně závaznými právními předpisy,

zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení

služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny potřebné

doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti běžet

teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla:

- za zřízení služebnosti (inženýrské- sítě) dohodnuta jednorázová úhrada ve výši Kč 220,-- bez DPH za

každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemku, na nichž

byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokjádaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I.

odst. 3 této smlouvy.

- za zřízení služebnosti (inženýrské sítě) dohodnuta jednorázová úhrada ve výši Kč 440,-- bez DPH za

každý za počatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemku, na nichž

byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I.

odst. 3 této smlouvy.

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH, zavazuje se

budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši

dle obecně závazných právních předpisů.

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – fa ktu ry vystavené budoucím povinným po uzavření smjouvy o zřízení služebnosti, a to na

účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude

budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání

jine' osobě.

2. Na základě této smjouvy jSOL pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy

Slrana : w



oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíŽdět a vyjíždět na pozemek citovaný

vč|ánku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a samostatné práce v rámci této

stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této sm|ouvy je budoucí povinný

omezen v uŽívání pozemku uvedeného v č|anku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení práva

budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. této smlouvy, tj. část

pozemku p. č. 455/1 o celkové výměře 22 m2 v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná,

vyznačeném v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3 se

budoucí opravněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy,

tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením

Rady města Karviné ve výši 44 Kč za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných

právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – fa ktury

vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této sm|ouvy a

pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Úhradu za období ode dne

uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na

základě daňového dokladu – fa ktu ry vystavené budoucím povinným po uzavření této smlouvy, na

účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným

na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci

smlouvy je budoucí opra'vněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na

daňovém dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet na's|edující podmínky stanovené ve

vyjádření statutárního města Karviné k záměru vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006

Sb., o územním plánování a stavebním řádu specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí

oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena

(zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této

smlouvy, uvést pozemek uvedený \! č|ánku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu.

Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené

budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž

budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti

převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se souhlasem

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí sm|ouvy o zřízení

služebnosti, případně zajiStil uzavření sm|ouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný

právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávnéný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od

začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné

části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. této sm|ouvy

za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena,

která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu za omezení

v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

Srrana wg



VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhaI smluvní pokutu ve výši

10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu dle

článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze strany

budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní

pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu * faktuře.

3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zap|atí budoucí oprávněný bez ohledu na zavinění,

a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé

z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany sm|ouvy se dohod|y na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracova'ním svých osobních údajů

získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu povinnému, a to za účelem úkonů

nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání

v orga'nech statutárního města Karviné.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé

smluvní straně písemnějinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly,

že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasíIaných mu budoucím povinným tím,

že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výs|ovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění

této sm|ouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně

označeny, vzestupně čísíovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má pIatnosí originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě vyhotoven í smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejíno uzavření.

Srrana 4 w



6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této sm|ouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření statutárního města Karviné k záměru

Příloha č. 3 – zábor pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

……………………………… ……..………………………

Srrana & w



Příjoha Č. 1

;u

M

/

/

/
/

ŠŠŠ
/

/

$$$

sssssš
/

/

;

/ / ??

/

/

Š Z
/

/
/

/ /
z :šE, N š:.z

/ /

! /
f

/ 5 m
!

/
/ m *

!

/ /

z

l

k

\/ /

/ ZŘÍZENÍ $LUŽEBNOSTl

/ / \

f /
;

f / \

/

! / \

\

/
/

/

\

/ \

!
/

\

/ \/

/

/ \
/

/

/

455/5

Srrana s w



Příloha č. 2

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVlNÁ

šš
mmmm měila MMM

Odbm komunamích sIužeh

m aww

mz

mm mmm mmm mmm

snsan mmm sMKl|mm3m21m

www

mmm

mm

usmleo>< w

uuuu .urs. úlYi

vIastnika 1 záměruVyiádření

Svamarm mésto Karvina Odbor komunmnIch s|uieb MagcsuáIu mesta Karvine mmm Vah zadost

mm mmmi vIas\r\lka :: mm vodovodni
www pod nazvem „Pfipcuka dey Dro

ks swvajícimu domu

Fredíozená uokumentace
mm

i'eŠí napqem mmm č.
p.

na
mmmm www vndszod VDdovodní

mmmm bude na stá/st vodovad nspojena na pczemku mmm óísIu (daIe p
e ) 455/1 v ka(aslIé|nÍm

azeml (dá|e k. ú Louky na 0\Ší v mmm pIoŠe mmm Dovede v mmm pIOŠe : napqovanému

ob1ek\u : SSS WW se nacházI na mmmm p Č A54 k. Louky a msi Půvoan nipn1enI

mmm É venkavní swdnu Me demonlováno zas|epeno

me pren|o2ene dokumentace budou \edy mmm mmm pozemky P
č 455H A54 k ú, Louky

nad Olsl. Pozemek b.455!1 15 ve v|asmiclvi stalutámího mm Kervmé

Pc posouzenr VaŠí mmle staMarm mmm Karvmi www
mesta Karvm!„ mmm knmunémhm

sružeb vydává. |aka v\astnIk dolěeného mmm vebin6h0 wostranstvL ww mm rlzenl vedeném:

m zákma c 183I200S Sb. územním mmmm z stavebnlm Pádu. ve mmm Dozdě1šich www

pro mer ma1elkopravnlho vypuříldání mmm pD1emkíA mm
maořenr pfedIožené dokumenlacL

klerým staanuje WW ooommky mmm nás4edujIc!

SouhIasÍme pmvedením vy'kopu pro
u1ozenl vodovodu na

pozemku p.
c 455!1 k. ú.

Louky
nsd

mm a Drovedem' zésypu výkopu ie nulné m pozemku mmm řádné mmm úpravy

2 Sdé|u|eme, že scavtmu mmm mmm sili vefe|nehD osveuenr mamku stannam % mm

Karvmé

3. Stavabní prace mus m prováděny Ek, aby doba omezanl provo1u a nbtémvaní oka hyIa snížena

na mmlmum. Pň DmVádénI s'aVeancř mm musY W stsverusw dopvsvw použWané komumkace,

DVedevŠIm m 'l mm umovany ve schfmuém, suzdnem q mmm mm F nutno mmm

mm mmm a neprodIené ó|štění pnpaaé sucha xamezovva pmšnosn kmpenIm

4 Pred zahájenIm stavebnÍch mm umIs(én[m slavebniho zanzenl na WZemku v mmm

slamlamrho mesta Karvmé p pcvmen mveseor. pHdeně Doverene mmm ňrma pozádat

mm k0munáWch mmm Magisusm mésla Karvína mmm 30 dnú mmm o sDuh|as

u2Iv2nIm veřejného praslnanstvL kontakmí osoha

5 Pred mmm smebuIch pvac| a
po mm dok0něení bude pollzena Wokumenhce

pwmanýcn komunikacl mmmmm mzjelku mmmmm mésta Karvmá www bude

s'avDa provaděna FalodakumemaDe hude předána odhoru komunaWch s|užeb Msgistrám mě5la

Karviné mm Zahé1ením a
DD

dckoncenl stavehních pracL

6 mmm invem stavemsw dopravy umiszenrm s(svebnihn maleriaíu zafi1ení pojl2denÍm

mechamzace g mmm teíesa knmunrkacl Ivavnatých www majetkn síamíárníhn EEE

mmm použivaných mo mmm m 5lavemště, lylo hudou po doKonbaní mm opraveny oIném

muBhu uvedeny dd nezavadneho stavu Faškaxený mm mmm kamumkaoe bude

'MMKASSmBWOST'
nAermí MEsva mva mmm „.... í „„ uuu mmm nn k..vr....nv:m

mmmmmmm kmrmwwmm, m..;rrm-í m mz; cmmw

[ jj \\ íí íííííí
vpnlnzjuaGnmn „ aaa

FdnnxnalW www mmm

Strana 7 / 9u



nd'rézován bude pruvedena pokIadka nnvého mmmm koberce v ceIé ww „ deme mmm

komunIkam včelné obnovy kansWKcnIch vrstev Pc uakancenl sHvebních Drac| bude lěIes0

k0mumkaDe, mmm pazemky vodní rež|m knmumksoe uvedeny do nezavadného slavu

upraveny (akv aby moNy bez závad s|ouzw svemu účem

7 veskere odpady m
numn zafazovm

pod \e
druhu kacegane a pH kantmIe prokazaL m odpadem

mm nak\ádéno v souladu aa zaKtmem c 541/2020 Sb
odpadech

Především
1e

numé mm
povmnos(, aby nn ndsvaňavánI stavhy. prevaaem stavby nebc mmm

slavbY m dadržen
DosluD pro

nak|adam Wb0uraným| scavebmmu ma(erisly určeným prc

cpělcvne mman vedImšme produkly smvenním demDIičnFrm cdDady laK aby mm zajišléna

www mužná mna iejich opěmvného PoužitI recyk|ace.

& upozorňuJeme. že stavebnlk
Je povinen přípsdě dctbenf pozemkú slatutamma mésla Karvmé,

mm mm kIera mé vIasmické nebo jina vecné pravE pozemkúm nebo stavbém na mch
Mo

pozemky man spclečnou
Namm

pozemkem
m k(erÉm má

bý!zámě| u5kutecnem mmm 0dbor

maptksvy odděIení maJetkcpravN o ma|etkopravn| vypořadanl zasazených pazemků.

Tolo vy]AdřenI nmnnr zúměw nnnuhuzujl PovoIsní nebn mmodnuli př|sIušných

snrávnich mmm pnlřehných mal|1acI suvhy.

P|atnost mmm
vyiAai-m konči dne 03.n9.2022

5T/5TUTA3N! M ÉSTC

KARUINÁ

Na vedoml: Odbcr maptkový

mmm 111

Strana mm



Příloha č. 3

/
M

/

/ žžžž šš

'Š7 IH 'šf / / ž;šŽ N ENX

/
n.

! /
Q

/ nn nn
/ v

/ /

/ 0MEZENÍ užívÁNíPOZEMKU

HH 008U VÝSTAVBY O CEKOVÉ

VÝMĚŘE CCA 22 Wh' \

/ /
/

/ \

/

455/5

Strana 9 / 9



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání

SML/…./…. (SBB …/….)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Jan Wolf, primátorem města

k podpisu oprávněn na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dáIe jen „budoucí povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

datum narození:

r.č.:

a

Jméno, příjmení:

datum narození:

r. č.:

oba bytem:

(dále jen „budoucí oprávnění“)

prohlašují, Že jsou plně způsobi|í k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a souvisejíci ujednání (dáIejen „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na listu vlastnictví vlastníkem

pozemku p. č. 2391 v katastrálním území Darkov obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskos|ezský

kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 99 mají ve společném jmění

manželů pozemky p. č. 127/2, p. č. 127/3 a p. č. 127/4, vše v katastrálním území Darkov, obec

Karviná. K těmto pozemkům hodlají budoucí oprávnění vybudovat inženýrskou síť – včetně

příslušenství – přípojku splaškové kanalizace (dále též „stavba“).

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 nn

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2616



3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1

této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl. II.

této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou

součástí této sm|ouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávnění se závázují umístit stavbu na

pozemku budoucího povinného v souiadu s tímto situačním snímkem a neodchý|it se tak od

předpokládaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

sm|ouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením

číslo …. ze dne ……….

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve

prospěch vlastníků pozemků p. č. 127/2, p. č. 127/3 a p. č. 127/4 (dále též „nemovitosti), vše

v katastrá|ním území Darkov, obec Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě

(sp|aškové kanalizační přípojky) a právo provést stavbu na části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou

součástí sm|ouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka výše uvedených nemovitostí

přejde služebnost na nového nabyvatele těchto nemovitostí.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat inženýrskou síť

splaškovou kanalizační přípojkuna části pozemku p. č. 2391 o délce cca 7 bm včetně příslušenství

v katástrá|ním území Darkov, obec Karviná, jakcž i v právu přístupu a příjezdu na pozemek

uvedený v článku I. Odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování

stavby. V případě změný vlastníka pozemků p. č. 127/2, p. č. 127/3 a p. č. 127/4, vše

v katasira|ním území Darkov, obec Karviná, přejde služebnost na nového nabyvatele těchto

pozemků.

2.

Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stávby nejpozději však do dvou let od

uzavření této sm|ouvý písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrickéno plánu, doklad o vyčíslení

služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení

pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněni můžou užívat stavbu

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby

se rozumí stav, kdy budoucí oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně

závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném

znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny potřebné

dok|ady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření sm|ouvy o zřízení služebnosti

běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla:

- za zřízení služebnosti (inženýrské sítě) dohodnuta jednorázová úhrada ve výši Kč 220,-- bez DPH za

každý za počatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemku, na nichž

byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I.

odst. 3 této smlouvy

- za zřízení služebnosti (inženýrské sítě) dohodnuta jednorázová úhrada ve výši Kč 440,-- bez DPH za

každý za počatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemku, na nichž

byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpok|ádaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I.

odst. 3 této smlouvy

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH, zavazují se

budoucí oprávnění uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši

dle obecně závazných právních předpisů.

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně a nerozdílně na

základě daňového dokladu – fakmry vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení

5\vana2/ m



služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za

zřízení služebnosti bude budoucími oprávněnými uhrazena nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu * fáktuře,

IV.

1. Budoucí oprávnění nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání

jine' osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské firmy

oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíŽdět a vyjíždět na pozemek citovaný

vč|ánku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a samostatné práce v rámci této

stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této sm|ouvý je budoucí povinný

omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení práva

budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. této smlouvy, tj. část

pozemku p. č. 2391 o celkové výměře 14 m2 v katastrálním území Darkov, obec Karviná,

vyznačeném v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3 se

budoucí oprávnění zavazují platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj.

ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města

Karviné ve výši 44 Kč za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – fáktury vystavené

budoucím povinným, na účet budoucího povinne'ho uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Úhradu za období ode dne

uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávnění zavazují zaplatit na

základě daňového dokladu – fá ktu ry vystavené budoucím povinným po uzavření této smlouvy, na

účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným

na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednáné v tomto odstavci

smlouvy jsou budoucí oprávnění povinni uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na

daňovém dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet nás|edující podmínky stanovené ve

vyjádření statutárního města Karviné k záměru vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006

Sb., o územním plánování a stavebním řádu specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí

oprávnění jsou povinni ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena

(zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této

smlouvy, uvést pozemek uvedený v č|ánku I. odst. 1 této sm|ouvy do nezávadného stavu.

Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené

budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž

budoucí oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávnění se zavazuji pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti

převede vlastnické právo ke stavbě nebo jeji části na jinou osobu, postoupit se souhlasem

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí sm|ouvy o zřízení

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí

oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této sm|ouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný

právo od této sm|ouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

iirana3/ m



3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od

začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné

části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednaných v čiánku IV. odst. 3. této

smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva

zrušena, která bude budoucím oprávněným vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit budoucímu povinnému úhradu za omezení

v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucích

oprávněných dle článku IV. odst. 4 této sm|ouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši

10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu dle

článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jakéko|iv jine povinnosti či závazku vyp|ývajícího z této sm|ouvy ze strany

budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných vymáhat smluvní

pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu — faktuře.

3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávnění bez ohledu na zavinění,

a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé

z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany sm|ouvy se dohod|y na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů

získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu povinnému, a to za účelem úkonů

nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání

v orgánech statutárního města Karviné.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé

smluvní straně písemnějinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly,

že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností Zasí|aných mu budoucím povinným tím,

že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění

této sm|ouvyje možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně

označeny, vzestupně ČíSiovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

suanau m



5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má p|atnost originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění dvě vyhotoveni smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádřeni statutárního města Karviné k záměru

Příloha č. 3 – zábor pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávnění:

………………………………… …..………………………

….………………………..

Strana 5 v m



Příioha č. 1

Í——

Š

í &“ Ší Š š
ř

O

í \

2 í ????
Ě EEE

i
ÉD

£ „
O

/

/, H

iii N . LÁ
& iii

,1m
4

iii
ÉÉ še in a

ů

&

iii i
O

iii

iii ii

&& iii !

gg \ \ .. **víŽH

ZŘÍZENÍ š

$LUŽEBNOSTl

Strana 6 / 10



Příloha č. 2

STATUTÁRNÍ MÉSTO KARVINÁ

mm mm měsla KArviné

Ddbcr kDmunáMich shlžet

m

1151152021

mm www mmm mmmm

sHsovA mch sMK/1n1522/2n21m2

vvmzu/z

mmmmm m

us aa m1

Vyjádřeni vIasmíka 5 1áměru

5tamlárni měslo Karvmá Odbcv komunáInich sIuŽeb Magistrátu měs(a Karviné nbdn'eI Vaši iádos/

o mmm mmm vIas(nika n záměrL novostavby
md/nného domu

m
názvem „chustavba RD na

parc e 127/2 127/3 127/4 vk.ú Darkov“ u|im Lázeňské v ČásU mésla Lazne Darkav

FředInžená d0kumemace stavby řeš\ novos'avbu nepndskIepeného
mdmnéhu dcmu Jednim

nadzemním ncd|ažim neohymým pudkmw'm s va|bovou s\řechou Sch s domem buduu

m vnnřní
vybudovány zpevněné mmm

zahradní doruekv www nn mmm www vody vudovod

www mmm kenahzace a vmtřm' kananzaca dešťová kanahzace zasakovaci/r uřízením

dúm bude
cp1ocem' s/ezc /e SťaVaj/c/ vympem bude /eaI1zován0 tepeIným čerpadIem Radmný

poze/nku parceInI
mm

mm p.
č 127/2 ka1asuá1m'm územi mm k u Da/kov. DaIš1'm1 stsvbami

naw'c K dolČem č 127/3„ 127/4. 12s/2 a 2321 :: u Darkov.
mm mmm p

DIe
píedIoŽené

dokumentace budou
1edy

stavbou dntčeny DazemkV p. č 127/2. 127/3 127/4. 12s/2

2391 k. ú Da/kov Pozemek p. č. 2391 p
mmmm stamámího měs\a Karvmé

Po
pnsouzeni

vaš1' žádusn. stanutárm' méslo Karvmé, Mag|s\rá( měsla Kawmé, Udbor komunáIních

sIužeb www Jako mmm notčeneho pozemku. pu1emm' komumkaca mženy'rských w veFeme'ho

Dmsvansle mm wer HzenI vedenehn d|e zákuna č 1 www Sb. územm'm
pIán0váni

slavebnim

řádu mění
pozdé1ŠÝch vfedmsú m Hzem vedená simičnmo správního úřadu pra uce|y

maJelk0právm'ho vypořádám' dmčených Dnzemkú mm
vy1ádřem' nremozene dnkumemacL klerým

siannvuje mm podmínky sdéIuje nás|sdu1íci.

SpIaškave vody nově navdeného mdinného domu na pozemku č. 127/2 k ú Darkov budon

advedeny nové navrŽenDu kanahzačm přrpmkou nn 15o potrubí PVC KG ww nn m mmm

vmlřm' kanahzace cca 55 Nnva kanahzačm' mmm spIaŠkavé kanahzace bude
napqena

do

umís(ěné Nsvm'm
srsvajrcr

kanaIízabrn sacnry Š7 (DN mm betonová prefabrikovaná)

kanaIizačn ím řadu spIaŠkové kanahzace (stcka N umístěném v íěiese komumkace na pozemku

č. 2391 k. ú. Darkov, na uI. LáleňskéD,

sLavaj ící sDiaŠková kanaIizačni s|oka A je kamenínověho mmm DN wu, p majetku

slatutárního města Kari/|né je provozována spoiecnosri Severcmoravskě vododey kanaiizace

Ds\rava SrnVaK Osírava a,s) pňIožaný snuační snímek mmm mmmmm jen

spíaskuve KanaIÝzace.

Sbamtárm' měslc Karvmá mm mamtkový Magwátu měsla Kamné, Jakc mmm mmm

spIašknvé kanaHzace, vybudované m názvem slavby „KaMnáAmzšiřeni kanaiizáce, slavba a 10

Karviná kanahzace DarkoV'. souhIasi napnjením navrŽerré kanaiizační přípciky sDiaškove

kanaI|zacní mm těchtokanaii1ace na s\ávající A, Pcdminek

a ;;; uIici Lazeňské hvl- zu1s rea|iznvána stavha pod názvem ..Suvtbni úpravy

uIIce Lázeňsk6 Karviné-Darkavě“, rámci které thy pmvedcny nově kous1rukčni

komunikace chodníkú. Záruka mmm uamre|uosti
v|stvy povrchY přiIehlých slavhy

projeklu je 3. Iet, L j. aa června 2024. To znamena. n pn mm dohu n:sm| m provmíen

zásah do uovéhD povrchu komnu|kue chadnikú. Připoieni nové sPlaškové

'MMmss1ns5ABz3'
. mmm mhro mmmm \ mm mmmm mmmm

mm. M mm m u MMMM .ro m

ast|wen

j=dnmnitnÝ WWW WWW

Strana 7 / 10



PřIvoIky m kanaIiučni šachty š7 možnÝ Pouze be1výkopnvou

meKodou řiuným motIukem.

bb Napqem smaskove kanshzsěnr přípoiky dc snávsn'cf kanahučm mm $7 mus| M provedena

odborně zpnsoouou stavaní
orgamzad

nebo osabou. mmm neno1enr musi býí vodolésné.

mm do šacmy mm W vyvnAn tak m
scéna samymm paiknmna

cl Slavba
splaškwe

kanahznenl
WWW

včetně
mmm mmm mmm kanahzační mmm

Š7 musi W prvvedena dIe pozadavkú a Dodminek slanovonv'ch wnvozovatelem

d)
Reshzaoe

mmqu wwww
kanahuém'

Wka mmm
hnileačni m

spIa!k0ve

kanzhzam musi bý! nrovoaena náklady slavebnika — mmmm mmy kanaIazčni vh'Dolkv.

e) Do kanaIimLul Nka leiškové
kauahune u:smí

hh wwde
dešťové

vod)! itiechY

mdmného mmm mmm mmm zpevnéuých Dloch

H
Báhem

pmvéděnl smebnich mm
musi

W mm zásypnm pelrub| splaškwé
kanannčnl

ořípoiky mm n|po1|nř kanahzačni fad př|zván mmm spo|ecnosu smvaK Oslnva

ke mmmm provsdsných mm T=rmm kon!rc|Y m mmm pfedam pm|eanaL komaklni

csoba

Tam

g) Po23du|eme shy wwan splsškwé
kanshznčnr

vřívniky
mm Odharu

maielkavemu

Mag\slrélu mm Karvme warmau o dokončaní mm knnnhmní www uzavrenl

smmuvy pruvozovaleIerr sp|aškwe kanamace komakw uoba'

2. Nové navr2=na snlaskova kananzacm pI'iqua mm knzn s'ávliicí dačt'ovou kanahzaa m uuu

1 mmm
PP unraRm 2 ummamu mm mmm komunnucu u; ponmku p.

ř.. 2391 vk. v

mmm uI. uumké. mm mmm oavndnění komunknce mmmm chodnikú -viz siluBčni

snlmek a
www mm dem/ve kanahzaoe Tah) desrova ksnnhuce Je mmm

s1amám1'ho

mes/a Kamné. odbom mmmm Magisllám mm Karvme

mmmmajelkový z hIed|skl v1as1mka mmm desmvekansuzuce poznduja spIml nn reahzacl n0vé

sp\aŠkcvé kanahzatm' WWW nVže uvedené
pndmmky

a) Slavebnlk vweslnr mm spIaékcvé karusnzační PfIvaiky wwww kanahzace je pawnen

učini\ veškerá
opatřem mm m w výstavbě

křížení nedošIo
poikozem mm M

dešťové

kanahzaoe Pred zahqenlm stavby |e pnvinen mmm mmm kanahzlčnÍhu quzenI

m v mislé křÝieni
spIaŠkuvé

kanahzaLni
WWW

gg
slava|chm mmm mmm kanahzam,

po2adujeme resnekmva cchranné pásmn
min 1,5 od

mmm
Ilce

ušny mmm na každou

mmm nebo od mjo nLny mmy.

c)
v mislé mmm sv|askove kaMHzačnI www mmm komuruklcÍ mmm u č. 2391

k ú Dnrkav a mmm dQŠl/nvou kAnahzací mmm svakwou kanahzačni Dřl'Wiku

mmm cc cchmnnd
wm.

m v mizkusu s'ávzuclch uI|čnřch vvusti www dešrové kanahzace Mbudou zhvany sklidky

malenaIu mmm m mmm mm sn|avenim k= znecmeni vnusu pelrubí dešťové

kanahzace.

3. Sdehueme, ie stavbou nedoide k dolčem' sm veřemého mmmm v mmm mmmmm města

Karvmé.

4 vaebni Práce musi m WovédbnY xak„ aby doba nmezenV provozu mmmmokuh bym um'žena

na mmmmm Př1 mmmm |1nvebn/ch mm musi býí Doužlvane komumkace„ pfedevsun na uI

Lázeň5ké, udrzovany ve schúdnem mmmm č|s(ém mm ;; mm www mm prúběžné

mmmm č1š(énI mmm auchn mmemval mmm mmm

i Před lahájsnÍm navebulch mm umís1ěním sIav=br1iho zamen/ pozemku mmm

s'atulámího měs'a Karwlú E povmen nwesmr. pr/padne MMM mmmm mm pozadat

Odbor komunaln/m uuuu Magmrám měs'a Karvmě. nqmnb m dnú mmm 11 soumas

u2Íváuim mmm prom-nsh/L kon'akmí osoba

e Před mmm sluv=bním pricl. mm MMM a bb dokončenl bude pořlunlmodokumemace

pou2[vaných komumkací PloslransM v ma|elku s/a1u1ammo mesxa Knrv1né„ na mmm bune

mmm

Strana 8 / 10



stavba provměna chdckum=nla:: bude Diedána Odboru komunaInich sIuŽeb Magwam més1a

Karvvné
prea Zahapm'm s\avebnlch

mm
a

pomm
dokoncem

7. s umíslěním kanahmčnř WWW do lěIesa míslm' kumumkace na m Lázeňské. Umístěne'

ermku p č 2391 k ú mmm souhIasíme mmm za preaook|aau„ 2e bude P1ovedena

DrotIaksm m 1á5ahu aa www
komumksms chodniků Pm umíslěni kana||zaan nnan dn

lěIesa mmm mmmka mm uháqením Wu. !! povmen mvestcn Přívadnč wvěiená

Drovádčm fllma. mmm 0db0| mmm
mzvme Mangálu mm Kamne o mmm mmm

: sza!!nímu užlvánI mmm komumkaca v
pripade

mazení
provum kamumknm je mvněŽ

numá mmm uzavírku mmm knmumkace slsnovem pvecnodne' mmm pmvozu pozemm'

komumkam on
pmřeby spvávních nzenr vedených

odbmm školsM a
rozvu1e Mag-svam

mm

mmm mm soumasíme mmm uvedených DovolenL

u Da1de—I> vhvem slavemŠmv
dopravr

umÝs(ěním slavebm'ho matenaM uřízem a
pmlŽděním

mechamzsoe k poskazení www komumkam a lravnalych 9|och v ma)e1.ku Smulammo měsla

Karvmé pwu1ív=ných pm pmezd slmn|š(ě, mm hudou dnkoučeuí www opr-vany p|ném

mmm
uvedeuy

do nezavadneho slaw.
Poškazený 2|v|čný www kumumkaoe mm

odíválovan a bude Provedena pukIádka nwého žMčneho www ceIé šm a aelce dotčené

kmumkaca včemě
obnovy

konslrukóních wslev Puikuené mezdene chodmky budDL

píedIážděny
:eIé w mmm mm pnškmené kusy dIazby mmm mmm

vyměněny.
Pn

dokcnčem uavebnich mm bude mmm komumkacq pomacné www www režlm

komumkace uvedeny aa neZávadného s(avu upraveny m m mmth bez 2ávad mmm svemu

mmm

9. veskere wmy je nnnnn zařazavaI mm dmhu kalegoue Wl knmlale mmm ze odpsdem

WW nak|adánn mmm mmmm c. 541mm) s o odpldach.

Piedev6im p nutné dbál povmnml, m pn aduraňnvam smw pmvádéní mm nahc údržhé

mm nn
dodrž=n

poslup pro
nak|adám vybuuvanývm stavennirm

mamnáIy uvbenýrru pru

wpěmvné nouzwl, vedIe|šírvu mmm a stavebnum demohČmmi odnadY (aK aby byla Zaušlěna

www ma1né mTra \ench opélovného mmm reckaace

m upnzorňupme, 2e mmmm 1e porvmon pnpadě mmm Wemků stalmamiho měsla Kamná

iiku nsohv mm má wwan mm mm mm nráva w mmm nebn mmm mch m

pozemkyuuu spoiečuou mmm
pnzumksm.

klevém
W

záměr uskutečněn, WW
0dbo|

ma,e1kový. www ma1en<opyávní m=1e1k0Právni vypoiádam zasazenych pozemkú

mm VYiádřvr-Ý mmm zámiru
nlnahrazule DovnIsní

mm mzhndnuli přis|ušných

spravních omhnú polřehných z mmm navby.

mmm mmm mm MM konči mm ns.ng.2nzz

m mm mmm mmm

mmm

Strana 9 / 10



PřHoha č. 3

Í—— š \ „„ Š

Š
šř g

X 1 Q

Ý

O

V \

9 J wwftĚfíW
Ě

a AA

TT

Z
ŠŠŠ

l \ go ;$\m £
O

& U
T gg \

/ / w/š J M
WJ

„ iii
Ú w

mm
4

G a
Y II

š

O

Ř

W

M ĚĚ

\

;; H . á

ap M H

kk; \\

www

POZEMKU NA D08U VÝ$TAVBY

o VÝMĚŘE CCA 14 M2

suauemrm



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání

SML/…/…. (SBB …/….)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Jan Wolf, primátorem města

k podpisu oprávněn na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dáIe jen „budoucí povinný“)

a

2. jmén0, příjmení:

datum narození:

r.č.:

a

jmén0, příjmení:

datum narození:

r.č.:

oba trvale bytem:

(dále jen „budoucí oprávnění“)

prohlašují, že jsou plně zpúsobi|í k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský za'koník“) smlouvu o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a souvisejíci ujednání (dáIejen „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na listu vlastnictví vlastníkem

pozemku p. č. 997/2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru

nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskos|ezský kraj, Katastrální

pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 6756 mají ve společném jměni

manželů pozemek p. č. 1000/14 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. K tomulo pozemku hodlají

budoucí oprávnění vybudoval rodinný dům včetně kanalizační přípojky a zpevněné plochy - sjezdu

sloužící pro přístup a příjezd, vše včetně příslušenství (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 nn

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2617



této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl. II. této

smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této

smlouvy a jejÍ přílohou č. 1. Budoucí oprávnění se zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího

povinného v somadu s límto situačním snímkem a neodchý|il se tak od předpok|ádaného rozsahu

služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného vč| I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo

… ze dne …….

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve prospěch

vlastníků pozemku p. č. 1000/14 (dále též „nemovitost) v katastrálním území Ráj, obec Karviná, časově

neomezenou služebnost inženýrské sítě a právo provést stavbu na části pozemku uvedeného v

článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geomemckým plánem, který bude nedílnou

součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka výše uvedené nemovitosti přejde

služebnost na nového nabyvatele této nemovitosti.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat inženýrskou síť –

kanalizační přípojku na části pozemku p. č. 997/2 o délce cca 2 bm v katastrálním území Ráj, obec

Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. Odst. 1 této smlouvy

za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby. V případě změny vlastníka

pozemku p. č. 1000/14 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, přejde služebnost na nového

nabyvate|e tohoto pozemku.

Služebnost práva umístění stavby - zpevněné plochy – sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře

cca 6 m2 po části pozemku p. č. 997/2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná.

Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat stavbu

zpevněne plochy – sjezdu, zejména dbát na to, aby zpevněná plocha – sjezd byla schůdná, nebyla

znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení

služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce

budoucího oprávněného (tj. na další v|ás1níky pozemku p. č. 1000/14 v katastrálním území Ráj,

obec Karviná).

2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení slavby nejpozději však do dvou let od

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření sm|ouvy o zřízení služebnosti

a současně doložit tři vyho1ovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčís|ení služebnosti,

oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do

nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávnění můžou užívat stavbu v souladu

s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav,

kdy budoucí oprávnění jSOL oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení

služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření sm|ouvy o zřízení služebnosti všechny potřebné

doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření sm|ouvy o zřízení služebnosti běžet

teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla:

- za zřízení služebnosti (inženýrské sítě) dohodnuta jednorázová úhrada ve výši Kč 220,-- bez DPH za

každý za počatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemku, na nichž

byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednanýv článku I.

odst. 3 této smlouvy

- za zřízení služebnosti (inženýrské sítě) dohodnuta jednorázová úhrada ve výši Kč 440,-- bez DPH za

každý za počatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemku, na nichž

byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpok|ádaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I.

odst. 3 této smlouvy

- za zřízení služebnosti (zpevněná plocha) dohodnuta jednorázová úhrada ve výši Kč 110,-- bez DPH

5\vana2/ m



za každý za počatý 1 m2 každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemku, na nichž

byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokjádaný rozsah služebnosti sjednáný v článku I.

odst. 3 této smlouvy

-za zřízení služebnosti (zpevněná plocha) dohodnuta jednorázová úhrada ve výši Kč 220,-- bez DPH

za každý za počatý 1 mZ každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemku, na nichž

byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I.

odst. 3 této smlouvy.

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH, zavazují se

budoucí oprávnění uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši

dle obecně závazných právních předpisů.

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnení zavazují zaplatit spo|ečně a nerozdílně na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené sm|ouvy o zřízení

služebnosti, a to na účet budoucího povjnne'ho uvedený v záh|aví této smlouvy a pod variabilním

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení

služebnosti bude budoucími oprávněnými uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na

daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávnění nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání

jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské firmy

oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný

vč|a'nku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a samostatné práce v rámci této

stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této sm|ouvy je budoucí povinný

omezen v uŽívání pozemku uvedeného v č|ánku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení práva

budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. této smlouvy, tj. část

pozemku p. č.997/2 o celkové výměře 10 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeném

v siíuačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3 se budoucí

oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne

uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl.

II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné

ve výši 44 Kč za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a

to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Úhradu za období ode dne uzavření této

smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávnění zavazují zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci sm|ouvy jsou

budoucí oprávnění povinni uhradit vžd y nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém

dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávném' jsou povinni při provádění stavby dodržet nás|eduJící podmínky stanovené ve

vyjádření statutárního města Karviné k záměru vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006

Sb., o územním plánování a stavebním řádu specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí

oprávnění jsou povinni ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena

(zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této

smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu.

Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené

budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž

budoucí oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti

5\rana3/ m



převedou vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se souhlasem

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí sm|ouvy o zřízení

služebnosti, případně zájistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí

oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný

právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od

začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné

části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednáné v článku IV. odst. 3. této sm|ouvy

za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena,

která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu za omezení

v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněne'ho dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši

10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu dle

článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jákěko|iv jine povinnosti či závazku vyp|ývajícího z této sm|ouvy ze strany

budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhát smluvní

pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – íaktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného

uvedený v záhlaví této sm|ouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu — faktuře.

3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na zavinění,

a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé

z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany sm|ouvy se dohod|y na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů

získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu povinnému, a to za účelem úkonů

nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání

v orgánech statutárního města Karviné.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

suanau m



doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé

smluvní straně písemnějinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly,

že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností zasí|aných mu budoucím povinným tím,

že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výs|ovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění

této sm|ouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má p|átnost originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění dvě vyhotovení smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stávby

Příloha č. 2 – vyjádření statutárního města Karviné k záměru

Příloha č. 3 – zábor pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ……..………………………

……………………………

Strana 5 v m



Příloha č 1

\

\\

\

\

\

\

\

\

\

\ \

\

,7

\ \/' " / v \

\u/ /

) /

f &
s

\\ & I 1

\\
\\

Y _\ /,'
??

$$$
\ >

—>-

ěčE í í

x

ž f
í

w

ZRlZE 99*7[2

SLUŽE W

í

V\(I 77
Y

ě ? g \

\\\ M „

WW \
V

X

i „

*

„; \ *

J »

5tranaG/ m



Příloha č. 2

STATUTÁRNÍ MĚ$T0 KARVINÁ í' v. „

%
mmm měs'A mm

á 0dbov komunaInIch s|u2eb

(1

7í

vAs

W mmm

mm JEDMcí www mmm

S| va mm W1wm1m

mmm

mmm

usrwmtm m

mmmm

víistnika k záměruVyjádřeni

Stamtární mesto Karwnáv 0dhor komunaíních s|u1eb Mag mmm mesta Karvmé obddeí Vaš| Žádosl

o
vydání YYíáqf9"J vIaslníke k záméru navcstavby rodínného d0mu Wd názvem

„RODINNV DUM s GARÁZV na uíicí V Zákoulí v Karvíne-Rájí.

Předíoz'ená dokumentace stsvby řeší novostavbu mpodsk|epenéhn rodinného domu s mmm

nadzemním www 4 WItovou strecnou Scucásu domu bude garaL kdomu bude prílehat temsa

Dá|e budou vybudovány, zpevněné MochY. mm NN aa mmm prija mmm mmm spIaškové

kanaíizaca deŠí'ová kana|iZaoe retencn| jímkou Ě vsakuvacím zarízením. op|oDení s]ezd Vy!.ápení

bude reahzovano tepeInýrn cerpaaíem Romnný dům bude na pozemku parceInI mm mm p. č|

mmm katastráInírn území Ídéíe k. úv) Ráí Slavbou www kanaíízaČní www mmm navíc

k dotCení Doz=mku D. e 997/2 k a Ráj

mm předíožene deumentace budou mm stavhou mmm pozemky p č 997/2 a mmm k ú Rál

Pozemek i c 991í2 le ve v|asín|ctví slatutarního mesía Karvme

pp pasouzení VaŠI Žádnsn. slatularní mestn Karv|ná, Mag|suál rnésIa Karvvne, Odbor komuna|nícn

sIu1eb vydává jnko mmm dníícenýcn polomků. pozemních komunikacL ínzenýrskýcn sítí u verejnem

proslmnswí. pro úc=|y
rízení vedeněho dle zakona c 1 aaaaaa Sh uzemním mánnvaní a s\avebn ím

mmm ve znění pDZdéjšIch PfedDísu prc
rízení vedená v sí|n|bnínc správn ínp úFadu

prcr uwy

majetk0DrávnIho vyporadaní do|čených pozemkú tcío vyjaarem predIozene dckumenmcí kterým

slanovuje íyto podmInky a mmm nás|edUííci

I. s pňpUjenIm pozemku p. c 10Do/14 k ll aa samosíamým mmm k místní komunikaq na u|v

V ZákomÍ. um|síěna w pulemku c. 997/2 k. ú. Rái. muhhsime předpokIadu, 2e

H) síavba mm bude provedena sou|adu se záknnem t mmm Sb„. oozemnich

komuníkacich. m zneni pozd6jsích pfedDísů. jeh0 prováděcI vyh|askou c. íD4/1S97 Sb.í

klemu prnvádí zákon DDzemHich kamunikacícn ve mm pozdějších pfeapísm

b) bude d0dr2eno„ 2e stavba mm bude slávebněrtechnícky odděIena m Sťáva||cí k0mumkace

(napf přes sní2ený obruankL

c) $tavba mm bude ve víastmctví v|astnika naDaijané nemovnmsu:

d) mmm www mm bude zaj|šmval mmm mmjwanč nemuwtosíí,

e) reanzacl S]eZdU nesmí mm ke zmeně odlokových pomera na místni komumkac musi býl

umo2nén mm dešt'ových vod pode komunikace deM'ová voda napojení nesmí s!éka| na

tuío komunikscI;

í) m isto budoucího sjezdu v soubasné době mm jako mmm vthedem Šíí'kovým poměrúm

na k0mumkací
je nutné. m 5jeZd sIou2il nadeíe mm místu pm thýbéní.

2. Souníasime e Drovedením výkopu a u|o22ním kanahzacnl MMM oo íelesa míslní komumkaoe

uI. Vzákouíí, umísíené m mzemku i 997I2 k ! m 0bfmvu daroeuého twítneho mmm

mistnl knrnumkaoe po2adu|eme mmm WWW provesl
zarezaním neímene ve vzdá|enosu u.5 m

od hrany u www m každnu stranu v sIrce výkopove rýhv po2adujeme 0bnovíl konstlukčnI vrstvy š

wwnssmsmw
srAwlAmí mm www mmm mm rMuun 71/l mwnHwhn

mm „„ wwij mmm mm mm mm, 13: mmm mmm m mm

„„mmmmím m mmm unr1un,e|Sbw£u

junamamy ídmlíilklnuv www

Strana 7 / 10



_ „

komumkaoe Fo mmm noveho 2|v|cneho mm musí M www namení nového mmmm

povrchu na WW www kcnsh'ukce valeky řád ne mesněna vnodnuu (echnang1í (záhvkové

hmow, nalavnvací Dásky)

3 Odvedeni spIa!kwých vm : navdenéMo roainného dcmu m navmnvAno WmocI kanalizatni

www z mmm PVC KG nn mm aaaBB m. Nova kanahlaCnI pnpojka bude
napo|ena

m hIavm'

kanahzačm rad sp\aškove ksnahzace mm XaI um méne (e\esa knmumkace m p02emku p. b

997/2 v k III. m m ul. V ZámuU Napo1em bude proveueno Jádiým anámm do horni poIovmy

mmm sloky M ůhIem 45" 90„

Stáva|Icl kanahzaCnI stoka xa (z 2ebrcvaneho mmm Unra EE a DN 25U) sNašktwé kanahzace ie

mmm mmmmm měs13 Karvmé
|= pmvazovana spmecnosu Sevemmaravská vodovndy

kana|izaDe DsIrava u (dá|e nn SmVaK Dsh'ava as) phIožený 51mačnl snImek mmm

mm kanahmce.

S(a!u(ámí meslo Karvma. Odbor maJechy' Maglslrám mésta Karwné, iako www mmm

splaŠkove kanahzacm vybudnvané pod
nazvem smvby „Karvmá-rozšířem kanahzaoe. slavha č .nL-I

Ksna|izace KarvinHar. souhIasi q napmením navriene kanahzabnl nřípoikv sD|aŠkove

kanahzace na mmm kanahzabní mm Xa m techto podmInek

a) DD ksnahzacnI nHvoiky sDIaMíDvé kanaHzace nesml hh svedeny dešťové vody gg s(|'echy

mman mmm daIších mmm u zpevněných mm

b) Napo|enI sp1aškové kanahzacm WWW na mmm kanahzačm a mus\ w pmvedeno

mmm zpnsomou stavebnl organizacr nebc osobou přiČemŽ napmem mus| m wdclésne.

ONov do
mmm smvapcí spIaškuvé kanahzace mm

W vyvnan laK m aaa pmmbi neby13

pnšanena

c)
Stavba kanahzačm DřÍP0IkY včelne

mmm napqeni
m slavap'ci kanahzaCnl FF mus\' W

Drcvedena d1e Wžadavku a podminek síanpvenýcn Drovozovaleíem

d) Reahzace
nanení sp|askové

kananzacní WWW m mmm kanahzacm 7 .. spíaskove

kanahzace musí W provedena nákísdysíavehnika mvastora mm kanahzacnl www

e) Eéhem proVádém stavebn m prad mm W Dfed zésypem puuubl kanahZaCN PHPWkY

mmm napuieni w kanahzačni w mmm mmm spnlecnow SmVaK Osnva m

konlro|e Provedených mm TermIn mmm p numo
preoem pm1eanax, kamaklni osoba

0 PoŽadu|eme, ahY síaveank splaškove kana||1abni Přimky sd6I|I mmm maMkovému

Magístratu mesta Karvmé íníormací dokoncení slavby kana|i13oní prfpoJky a o uzavrení

sm|ouvy s pmvozovateíern 5píaškové kanaíí1ace_ kontaktní osoba

4 0pIooení po1em m rodmného domu mmm znavsovaí rozhleaove mmm m komumkacícn

5 saempme 2e slavbou nedo|de k dotóení sm veřejného osttíení majeku s'aluíárního měsla

Kamné

6 Stavean prace musi W prcváueny Lak aby doba nmezení
pwvozu

a obtěŽuvánÝ okuu bv|a sní2ena

na mmmmm Pn provaděni s'avebnlch mm musí m pauŽwané komumkace Dředevwn m m V

ZákoulL uarzevany ve mman s]ízdnem mmm scavuí 19 nutno Drovadet mm pn'mezne a

neprodIané cístení E MM Sucha zame1aval pIašnosh kmpenim.

7 Pred zahajenlm stavebních prací a umístenim stavebním zařízenI na pozemku v maleíku

staíuíamínb města Karvíné
jE povmen mveston pr|padne Dovéřená provadem mmm pozadat

Odbor kwunáIních s|uzeh Mawstrálu mesta Karv|né„ nejméně mm duů preaam soumas

s u2(vánIm vere1ného nrostranswí. mmmm Usoba

s Pred
zanapnim slavehnich mm ie|ich mmm Do

dokonceni bude pořfzena fcmdokumentace

pouzwaných komunikacI Droslranswi maje|ku mmmmm mm Karvme. na mmm bude

stavba provaděni Fotodokumamaoe bude predana Odbom kDmuná|nÍch s|užeb Mag|strátu mésla

karvme
před zanajenírn stavebních praci pp jejíCh

dokonoení.

mm : r s

Strana 8m10



9 Pch um íslěni kanshzačnY WWW dD lě\esa mmm komumkace a
mm zahájenIm DracL Je povinen

|nveswr. pHpadně pDvéřena' prováděcí mm pnžádat GGbor sko|sm
rDZVOje Mag|smám mšsLa

Kaeré u
mmm pnvoIeni

: zv|asm|mu uszanl mmm Komumkace v případě cmeZem'
Drovuzu

komunikau
|e

mvné2 nume
mmm

o uzavirku mismí komumkece a slanovení pfechodné

úpravy provnzu po1emm' kcmumkam m potreny sPrávn ích mmm vedených
Odborem šKo\SM

ro1vo|e Magstram mesla Karvmé\ mm soumasime vydáním uvedených mmm

w Dome-n vnvem staveHišlni
mmm

umistěním stavebnmu matenám, Lařlzení pqímenim

mechemzace k mmm té|esa k0mumkací travnatých mm v majetKu statutárního města

Karvme
p0užívaných pm pnjezd m sLavemstea tyto budou po dnkončaní slavby v

roBahu do nezavadného sIavu

opreVeny mmm

uvedeny Pnšknzený živičny' powch komumkace bude

0dfrechan bude pmvedena pckIádka noVého z|v>cnehc koberce v oe\é šíf déIoe dotbene

kamumkace vČemě abnovy konstrukČnich vrstev Pu dukanbenf $BVebnlch
mm

buue (ěIeso

kcmuNkaoe poncné poZemky mmm mmm komumKace uvedeny aa nezávsdného SÉVu

upraveny vak, aby mcth bez závad s\ouz|t svemu mmm

11 Veskere
odpady ie numo ZshZova Podíe druhu ka|egone a pň kumrme prokázal, ze odpadem

mm nskIádáno souIadu gg zákonem í:. 541I2020 Sb
odpadech

Predevsím numé ubát
je pov|anosL aby pri odstranuvaní mmm provádénl mm nebo údrzbe

mm hyI dcdden
posmp m

nak\ádám
vybouranýrm

slavebnfrm
maenáIy mmm pm

opětcvne mqu ved\e|ším| mmm s'avebmml demohcnImw
odpady Iak„ aby by\a zaJištěna

www
muŽná mIra mm opewvneho pouzm a recymace

12 Upozornmeme, že slavebnik ie Dovmen v prípaue dolcem' pozemkú mmm mo měsla KaNme

jaku osoby„ klera' má Vlasmicka nebo „na vécná mm k pozemkúm nebo scavbam m mch a
ww

pozemky man spmečnsu
hramm

puzemkem Ě kterem ma bý( zamer usKuleČnén pcžáda! 0dbor

maJetknvý oddé\eni majetkopravní o
majemoprávní vypořadám' zasazených Dozemkn.

Tolo inádřenÝ v|asmika : úměru nenaheruie povoIenI nebo rozhodnuu pří5Iušných

smávulch mmm pnlůbných ! reaIixaci slavby.

P|ah10sl mmm
ijždhni končI dne nz.n9.1u12

Na vedomí Odhov majaknvý

mm ;;

Strana w 10



PřHoha Č. 3

\

\\

\

\

\

\

i É = 3

)(

\

\u/

/ i v

/

/
» \

/ ý \

ď/ b
\\x

(uj.
\

\

/ / r

; i 3

ď

,

\\

(,.

ř

w :\ &
N

Mňl$41ll1 NI

POZEM UNA
Uí;

\f

77

VY$1Í BV 0 VYM

'A\

M
\/

v

___Í\Q N Á

x *

;

suauemrm



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Dodatek č. 1 ke Smlouvě

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

MMK/SML/867/2019/33

(16010-047756)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k p0dpisu oprávněna na základě

puvěření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2.

Obchodní firma: CETIN a.s.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20623

se sídlem: Českomoravská 2510/9, Praha, 190 00 Praha 9

IČ: 04084063

DIČ: CZ04084063

bankovní spojení: PPF banka, a.s.

číslo účtu: 2019160003/6000

zastoupena na základě plné moci obchodní firmou: Vegacom a.s.

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6070

se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 – Lhotka

IČ: 25788680

DIČ: CZ25788680

zastoupena na základě plné moci:

(dále jen „budoucí 0právněný“)

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesem' Svana1 /3

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2618



uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání číslo MMK/SML/867/2019/33 ze dne 20.09.2019 (dále jen

„smlouva“), který má tento obsah:

I.

1. V článku II., odstavec 2 smlouvy se text:

„ … nejpozději však do dvou let od uzavření této smlouvy…“

nahrazuje textem:

„ … nejpozději však do čtyř let od uzavření této smlouvy …“.

2. V ostatních ujednáních se smlouva nemění.

II.

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v

souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí statutární město Karviná.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

registru smluv, v platném znění.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, a

to na dobu neurčitou.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatekjc uzavřen okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

5. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí

povinný obdrží jedn0 vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení dodatku.

7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana2/3Příloha ● Příloha č.



8. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …………. ze dne

…………..

V Karviné dne V..............dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ..………………………………………..

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana z / 3Příloha ● Příloha č.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

   

 

 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

ZADAVATEL:    statutární město Karviná 

Sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 

Osoba zastupující zadavatele:  Ing. Jan Wolf, primátor města 

IČ:      00297534  

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Zateplení budovy čp. 2379 na ul. Žižkova v Karviné – Mizerově 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „zákona“), 

 

ROZHODUJE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona, a to z následujícího důvodu: 
 

Dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona: v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního 

zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 

pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

 

Během lhůty pro podání nabídek poskytnul zadavatel účastníkům na základě jejich žádostí vysvětlení 

zadávacích podmínek a to i s ohledem na úpravy, doplnění či dopřesnění položkového rozpočtu. 

Zadavatel při posouzení nabídek shledal nutnost úpravy položkového rozpočtu tak, aby bylo možné 

nabídky transparentně a jednoznačně posoudit. 

 

Zadavatel shledal nutnost upřesnění projektové dokumentace a položkového rozpočtu. 

 

V Karviné dne 

 

 

…………………………………………………… 

   Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2619



. 

MMK.SML.05.04.02 

Strana 1 (celkem 4) 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

Číslo smlouvy objednatele: SML/1667/2020 

Číslo smlouvy zhotovitele:  DZ 20010513/Ve  

1. Smluvní strany 

1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 4.1.2021:  
  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK 
 jednání ve věcech smluvních:    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK 
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
  (dále jen objednatel)  

  a 

1.2  Metrostav a.s.    

  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758  
   zastoupena:      Ing. Václavem Apolínem, ředitelem divize 1 na základě plné moci 
 se sídlem:  Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8    
 IČ:  00014915 
 DIČ:  CZ00014915    

(dále jen zhotovitel) 
 Smluvní strany uzavřely dne 07.10.2020 Smlouvu o dílo č. SML/1667/2020 (dále jen „Smlouva“) a 
Dodatek č. 1, č. 2 jejímž předmětem je provedení díla -  stavby „Rekonstrukce domů čp. 33 – 35 v Karviné“ (dále 
též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektové dokumentace zpracované společností KANIA a.s. z 03/2020 pod č. 
18023 (dále jen „projektová dokumentace“) a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby. 
Předmětem této smlouvy je dále geodetické zaměření díla včetně geometrického plánu pro vklad do katastru 
nemovitostí a geometrický plán pro vyznačení věcného břemene pro vklad do katastru nemovitostí. 
 Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných a nezbytných víceprací a méněprací a zároveň posunu 
termínu dokončení stavby se smluvní strany dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění 
tohoto Dodatku č. 3 ke Smlouvě, jak následuje (dále jen „Dodatek č. 3“).  
Termín pro dokončení stavby je nutné posunout z důvodu: 

- nezbytných víceprací týkajících se stěn z dvorní části domu čp. 33 a čp. 35 v k.ú. Karviná město,  
- nezbytných víceprací týkajících se nutnosti osazení vzduchotechnické jednotky na domě čp. 33 v k.ú. 

Karviná-město, 
- nezbytných víceprací týkajících se nutnosti přemístění a dodávky podzemních rozvaděčů,  

přičemž výše uvedené vynucené nepředvídané vícepráce musí být realizovány před ukončením původních 
stavebních prací.   
 

2. Změna smlouvy 

2.1 Tímto Dodatkem č. 3 se mění článek 4 odst. 4.3 Smlouvy tak, že se věta:  

„Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo tak, aby neobsahovalo vady, které samy o sobě nebo ve 
spojení s jinými brání užívání stavby nebo její užívání podstatným způsobem omezují, a to v termínu do 
494 dnů od protokolárního předání staveniště.“  

nahrazuje větou:  

„Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo tak, aby neobsahovalo vady, které samy o sobě nebo ve 
spojení s jinými brání užívání stavby nebo její užívání podstatným způsobem omezují, a to v termínu do 
539 dnů od protokolárního předání staveniště.“ 

2.2 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši + 4 842 722,49 Kč bez DPH a méněpráce 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2620



. 

MMK.SML.05.04.02 

Strana 2 (celkem 4) 

ve výši – 641 137,06 Kč bez DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 3. 
  
 Cena díla se zvyšuje o 4 201 585,43 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů. 
 
2.2  Tímto Dodatkem č. 3 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text: 
  

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 
stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 
 

Cena bez DPH 82.388.663,33 Kč 

„ 

 a nahrazuje se tímto textem takto: 

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 
stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

Cena bez DPH 86.590.248,76 Kč 

„ 
 

3. Společná a závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 3 je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním Dodatku č. 
3 zajistí statutární město Karviná. 

3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 3 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 

3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 3, a to na 
dobu neurčitou. 

3.6 Tento Dodatek č. 3 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a o uzavření Dodatku č. 3 
rozhodla Rada města Karviné usnesením č………. dne …….. 

3.7  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Změnový rozpočet 

 

V Karviné dne       V Karviné dne 

za objednatele                         za zhotovitele    

 

  

………………………………………… ………………………………………… 

       
 Ing. Helena Bogoczová, MPA       Za Metrostav a.s. 
  Ing. Václav Apolín 
 pověřena k podpisu na základě pověření              ředitel divize 



MMK.SML.05.04.02 

Strana 1 (celkem 4) 

příloha č. 1 změnový rozpočet 

stavba Rekonstrukce domů čp. 33-35 v Karviné 
 
      

ZL Název objektu Předmět změny  MNP   VCP    ∑ MNP    ∑ VCP  

ZL 8 

č.p. 33 ASŘ 

HSV 6 úprava povrchů 

změna fasádního systému z 
dvorní části na KZS 

-   47 193,98     1 087 682,36  

-   67 155,18     1 262 537,77  

HSV 9 ostatní konstrukce         118 634,88  

HSV 997 a 998 přesun sutě a hmot              5 085,06  

PSV 713 izolace tepelné           51 135,47  

PSV 783 dokončovací práce -   19 961,20    

č.p. 35 ASŘ 

HSV 6 úprava povrchů 

změna fasádního systému z 
dvorní části na KZS 

- 115 284,99        850 678,84  

- 173 041,46        899 032,10  

PSV 713 izolace tepelné           48 353,26  

HSV 9 ostatní konstrukce -      8 364,00    

HSV 997 a 998 přesun sutě a hmot -      1 197,47    

PSV 783 dokončovací práce -   48 195,00    

 CELKEM ZL 8  - 240 196,64     2 161 569,87  

ZL 9 

č.p. 33 

ASŘ 

HSV 

dispoziční změny v nebytovém 
prostoru - příčky, podlahy, 
sociální zařízení 

        271 661,06  

- 316 475,73        892 452,70  
PSV - 100 475,73        566 541,64  

práce a dodávky - 216 000,00    

Ostatní           54 250,00  

VZT 

nucené větrání NP v 1.NP 
změny v odvětrání kuchyně a 
sociálního zařízení 

-   51 166,60          10 903,75  

-   51 166,60        561 821,60  

větrání hyg.zázemí 1.NP                 750,00  

nucené větrání kuchyň         504 413,60  

větrání hyg.zázemí prodejny           20 447,00  

ostaní            25 307,25  

č.p. 35 ASŘ 
HSV dispoziční změna v nebytovém 

prostoru  
-   17 363,45             1 940,40  

-   18 118,49             1 940,40  

PSV -         755,04    

   CELKEM ZL 9  - 385 760,82     1 456 214,70  



MMK.SML.05.04.02 

Strana 2 (celkem 4) 

ZL 10 

č.p. 33 VZT výfukové hlavice 

změny na základě 
materiálového upřesnění a 

barevného sjednocení všech 
objektů 

-      4 836,80          12 283,75            12 283,75  

č.p. 34 VZT 

výfukové hlavice -      7 161,40          10 210,00  

-      7 161,40          32 099,50  barevný nástřik potrubí              6 810,00  

doplnění tlumiče hluku           15 079,50  

č.p. 35 VZT 
výfukové hlavice -      4 217,40          12 487,50  

-      4 217,40          14 140,00  

doplnění stěnové mřížky              1 652,50  

 CELKEM ZL 10  -   15 179,60          58 523,25  

ZL 11 
č.p. 34 

návrh 
interiéru 

prvky a výrobky interiér 

interiérové požadavky v 
návaznosti na úpravu 
dispozičního řešení 

          35 458,18  

                    -          328 356,02  
elektroinstalace           26 259,09  

AL výrobky         154 686,25  

dokončovací práce         111 952,50  

 CELKEM ZL 11                      -          328 356,02  

ZL 12 
č.p. 35 SLN 

kabelové trasy- materiál, kabelové soubory, jiné 
práce…) 

přemístění el. rozvaděče pro 
kašnu z objektu čp. 35 na 
náměstí 

          86 270,43  

                    -          838 058,65  silnoproudé instalace - rozvaděče, příslušenství, 
instal.materiál..)         681 859,76  

ostatní- přesun dodávek, doprava, dokumentace,…           69 928,46  

 CELKEM ZL 12                      -          838 058,65  

         

      celkem - 641 137,06     4 842 722,49  

 

 



Příloha č. 1 k usnesení

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

uzavřen podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy objednatele: SML/1067/2021

1. Smluvní strany

1.1 statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát

zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu sm|ouvy oprávněn na základě pověření ze dne 4.1.2021:

Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového

jednání ve věcech:

a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového

b) technických:

c) dotací:

telefon:

e-mail:

IČ: 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dáIe jen objednatel)

a

1.2 MATOSA PROFISTAV s.r.o.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 67847

zastoupena: Bc. Martinem Tomaštíkem, jednale|em

jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: hlavní stavbyvedoucí

se sídlem: Budovatelů 803/46, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá

|Č:„ 05510775

DIČ: CZ05510775

telefon:

e-mail:

bankovní spojení:

č. účtu:

(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany uzavřely dne 21. 06. 2021 Smlouvu o dílo č. SML/1067/2021 a dne 09. 09. 2021

Dodatek č. 1 (dá|e jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla - stavby „Rekonstrukce

odborných učeben ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektové

dokumentace zpracované společností ATRIS, s.r.o. (dále též „projektová dokumentace“) a

zpracování dokumentace skutečného provedení stavby.

.

MMK.SML.05.04.02

Strana 1 (celkem 3)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2622



Z důvodu odstranění chyby v rozpočtu se smluvní strany dohodjy na změně shora uvedené

Smlouvy:

2. Změna smlouvy

2.1 V rámci Smlouvy, ve znění Dodatku č. 1, byla odečtena z ceny díla větší výměra přesunu hmot

týkající se demontáže izolací v podlaze, než byla uvedena v původní příloze Smlouvy. Hodnoty

příslušných položek jsou nově upraveny v příloze č. 1 k tomuto dodatku.

Cena díla se tedy zvyšuje o 7 560,00 Kč bez DPH a o DPH ve výši dle právních předpisů.

2.2 Tímto Dodatkem č. 2 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Sm|0uvy tento text:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této sm|ouvy

je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH 1 194 660,58 Kč

„

a nahrazuje se tímto textem:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této sm|ouvy

je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH 1 202 220,58 Kč

„

3. Společná a závěrečná ustanovení

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávaií nezměněna.

3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 2 je uzavřen okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějŠího podpisu.

3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,

v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti

s uveřejněním Dodatku č. 2 zajistí statutární město Karviná.

3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 2 v registru smluv dle zákona č. 340/2015

Sb., o registru smluv, v platném znění.

3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č.

2 a to na dobu neurčitou.

3.6 Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.7 Tento Dodatek č. 2je vyhotoven v elektronické podobě.

3.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečet|y a že byl

uzavřen po vzájemném projednání podle jejÍCh pravé a svobodné vůle určitě, vážně a

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém

jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

3.9 O uzavření tohoto Dodatku č. 2 rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ze dne

2021.

.

MMK.SML.05.04.02

Strana 2 (celkem 3)



FřÍIohy:

Příloha č. 1 - rozpočet

V Karviné V Havířově

za objednate|e za zhotovitele

………………………………… ……………………………….

za statutární město Karviná za MATOSA PROFISTAV s.r.o.

Ing. Helena Bogoczová, MPA, Bc. Martin Tomaštík, jednatel

vedoucí Odboru majetkového,

na základě pověření ze dne 4.1.2021

.

MMK.SML.05.04.02

Strana 3 (celkem 3)



ROZPOČET

Kód: 20212102001

Stavba: Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Karviná - ško|y III - ZŠ cihelní stavba

KSO: CC-CZ:

Místo: ZŠ aMŠ Cihelní v Karviné Datum:

Zadavatel: Statutární Město Karviná IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ: 05510775

Matosa Profistav s r.o., Budovatelů 803/46, 735 64 Havířov - Prostřední Suchá DIČ: CZ05510775

Projektant: Atris s r.o. IČ:

mmm mmm m m Osvava .smzm Ostrava
DIČ:

Zpracovatel: IČ: 05510775

Matosa Profistav s r.o., Budovatelů 803/46, 735 64 Havířov - Prostřední Suchá

Poznámka:

Cena bez DPH 7 560,00

Sazba daně Základ daně VýŠe daně

DPH základní 21,00% 7 560,00 1 587,60

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 9 147,60

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



ROZPOČET

Stavba:

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Karviná - školy III - ZŠ cihelní stavba

Objekt:

20171701003RS - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Cihelní Karviná - stavba

Soupis:

001 - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Cihelní Karviná - jazyková

učebna

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: Matosa Profistav s r.o., Budovatelů 803/46, 735 64 Havířov - Prostřední SZupcrhaácovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 3 780,00

D HSV Práce a dodávky HSV 3 780,00

D 997 Přesun sutě 3 780,00

Poplatek za uložení stavebního odpadu z izolačních
26 K 997013814

hmot na skládce (skládkovné)
t 2,700 1 400,00 3 780,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 2 z 3



ROZPOČET

Stavba:

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Karviná - školy III - ZŠ cihelní stavba

Objekt:

20171701003RS - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Cihelní Karviná - stavba

Soupis:

002 - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Cihelní Karviná - učebna

informatiky

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: Matosa Profistav s r.o., Budovatelů 803/46, 735 64 Havířov - Prostřední SZupcrhaácovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 3 780,00

D HSV Práce a dodávky HSV 3 780,00

D 997 Přesun sutě 3 780,00

Poplatek za uložení stavebního odpadu z izolačních
30 K 997013814

hmot na skládce (skládkovné)
t 2,700 1 400,00 3 780,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 3 z 3



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Seznam oceněných osobností v oblasti kultury, kterým bude předán Pamětní list Rady města Karviné 

 

Poř. 
č. 

Jméno a příjmení Ocenění 

1. Karin Lednická za mimořádný umělecký počin 

2. Ondřej Janča za vynikající výsledky v oblasti kultury 
 

3. Jan Kottas Mgr. za celoživotní tvorbu v oblasti kultury 

4. Eliška Frantová za dlouhodobou činnost v oblasti kultury 

5. Bohdana Najderová Mgr. za vynikající výsledky v oblasti kultury 
 

6. Božena Pálinkášová za celoživotní tvorbu v oblasti kultury 

7. Marek Běhan za vynikající výsledky v oblasti kultury 
 

8. Alica Stepková za celoživotní tvorbu v oblasti kultury 

 
9. 

 
Mužský pěvecký sbor Hejnaɫ-Echo 

u příležitosti 100. výročí založení, za dlouhodobou 
činnost v oblasti kultury a přínos pro rozvoj kultury ve 
městě 

10. Sborové studio Permoník u příležitosti 55. výročí založení, za mimořádný 
umělecký počin a reprezentaci města 

11. Hana Šobrová za dlouhodobou činnost v oblasti kultury a přínos pro 
rozvoj kultury ve městě 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2624



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Cena balíčku služeb poskytovaných statutárním městem Karviná v souvislosti s konáním 

svatebních obřadů v zámku Fryštát 

 

Služby budou poskytovány vždy současně s nájmem jako celek a bez možnosti jejich odmítnutí 

nájemcem. 

 

 

Služba Cena včetně DPH 

Živá hudba  600 Kč 

Květinová výzdoba 200 Kč 

Příprava a úklid prostor  800 Kč 

Celková cena včetně DPH 1 600 Kč 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2625



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

Ceník služeb poskytovaných statutárním městem Karviná v souvislosti s konáním svatebních 

obřadů v obřadní síni Městského domu kultury Karviná, p.o. mimo dobu stanovenou pro 

uzavírání manželství 

 

 

Služba Cena včetně DPH 

Květinová výzdoba 100 Kč 

Živá hudba  500 Kč 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2625



Příloha  
Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 2 Knihovního řádu Regionální knihovny Karviná, příspěvkové 
organizace 

Ceník 

1. Registrace uživatelů 
1. 1 Registrační poplatky 
Ceny osvobozeny od DPH 
registrační poplatky na dobu 12 měsíců 
Dospělí nad 16 let 200 Kč 
Studenti (po předložení studentského průkazu) 150 Kč 
Děti od 6 do 16 let, důchodci (i plně invalidní), držitelé průkazu TP, ZTP, ZTP/P 70 Kč 
Děti do 5 let včetně, důchodci nad 70 let s trvalým pobytem v Karviné zdarma 
Rodinná registrace 350 Kč 
Právnické osoby 400 Kč 
Lázeňští hosté po dobu lázeňského pobytu 35 Kč 
Prezenční uživatel (registrace pouze k prezenčním výpůjčkám periodik) 20 Kč 
Ceny včetně základní sazby DPH  
Vystavení karty pro uživatele PC 5 Kč 

2. Výpůjční služby 
2. 1 Absenční půjčování 
Ceny osvobozeny od DPH 
registrovaný uživatel zdarma 
absenční půjčování čteček e-knih  kauce 1 000 Kč 
2. 2 Prezenční půjčování a prezenční služby 
Ceny osvobozeny od DPH 
registrovaný uživatel zdarma 
neregistrovaný uživatel: 
vyžádání knihovního fondu (knih, časopisů a jiných dokumentů) 10 Kč 
neregistrovaný uživatel: 
zodpovídání dotazů s vyhledáváním na internetu a EIZ  30 Kč/dotaz 
2. 3 Upomínky 
Ceny nejsou předmětem DPH 
poplatek z prodlení (následující den po uplynutí výpůjční doby) 5 Kč 
1. upomínka (po 7 dnech od uplynutí výpůjční doby) 35 Kč 
2. upomínka (po 21 dnech od uplynutí výpůjční doby) 70 Kč 
3. upomínka (po 35 dnech od uplynutí výpůjční doby) 130 Kč 
upomínací dopis (po 49 dnech od uplynutí výpůjční doby) 200 Kč 
Poplatek z prodlení, 1. a 2. upomínka jsou zasílány e-mailem, sms. 3. upomínka a upomínací 
dopis poštou. 
2. 4 Rezervace 
Ceny osvobozeny od DPH 
rezervace dokumentu z OPAC RKK – cena za 1 ks 10 Kč 

 
  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2626



 
 

2. 5 Náhrady škod 
Ceny osvobozeny od DPH 
při poškození čárového kódu 10 Kč 
při ztrátě nebo poškození knihovní 
jednotky/deskové hry/didaktické pomůcky 

cena knihovní jednotky/deskové hry/didaktické 
pomůcky +100 Kč 

při ztrátě nebo poškození periodika cena periodika +50 Kč 
při ztrátě nebo poškození průkazu 5 Kč 
při poškození RFID kódu 20 Kč 
při poškození bezpečnostní pásky 10 Kč 
při ztrátě nebo poškození čtečky e-knih cena čtečky e-knih + 100 Kč 
poškození obalové folie u knihovní jednotky 10 Kč 

3. Meziknihovní služby 
3. 1 Meziknihovní výpůjční služba 
Ceny osvobozeny od DPH 
manipulační a poštovní náklady za 1 vyřízený požadavek 70 Kč/ks 
3. 2 Mezinárodní meziknihovní výpůjční služba 
Ceny osvobozeny od DPH 
zapůjčení dokumentu zprostředkovaně – uživatel hradí zajištění dodání 
každé 1 publikace ze zahraničí (Evropa s výjimkou Britské knihovny)  

300 Kč 

zapůjčení dokumentu zprostředkovaně – uživatel hradí za zajištění dodání 
každé 1 publikace ze zahraničí (mimoevropské země a Britská knihovna) 
zprostředkující knihovně 

500 Kč 

+manipulační a poštovní náklady za 1 vyřízený požadavek 70 Kč 

4. Reprografické služby 
4. 1 Kopírování a skenování dokumentů 
Ceny včetně základní sazby DPH 
černobílé kopírování jednostranné A4 2 Kč 
černobílé kopírování oboustranné A4 4 Kč 
černobílé kopírování jednostranné A3  4 Kč 
černobílé kopírování oboustranné A3 8 Kč 
skenování 1 stránka (neregistrovaný uživatel) 2 Kč 
skenování 1 stránka (registrovaný uživatel) zdarma 
barevné kopírování jednostranné A4 15 Kč 
barevné kopírování oboustranné A4 30 Kč 
barevné kopírování jednostranné A3  30 Kč 
barevné kopírování oboustranné A3 60 Kč 
4. 2 Tiskové výstupy 
Ceny včetně základní sazby DPH 
tisk černobílý text 3 Kč/stranu 
tisk s barevným textem 6 Kč /stranu 
tisk s černobílým obrázkem 15 Kč/stranu 
tisk s barevným obrázkem 18 Kč/stranu 
4.3 Laminování 
Ceny včetně základní sazby DPH 
do formátu A4 (210x297 mm)  20 Kč 



 
 

5. Informační služby 
5. 1 Rešeršní služby 
Ceny osvobozeny od DPH 
základní poplatek při zadání rešerše 50 Kč 
poplatek za 1 vyhledanou informaci (1 nalezený záznam) 5 Kč 
poplatek za práci s databázemi (za každých 30 min) 30 Kč 
poplatek za vyhledávání v síti Internet (za každých 30 min) 25 Kč 

6. Elektronické služby 
6. 1 Webhosting 
Ceny včetně základní sazby DPH 
webhosting pro klienty Infoservisu 75 Kč/měsíc 
zahrnuje hosting na doméně 3. nebo 2. řádu, lze použít skripty PHP3, PHP4, PHP5 
6. 2 Databáze MySql 
Ceny včetně základní sazby DPH 
pro klienty Infoservisu 50 Kč/měsíc 

7. Kurzovné 
7.1 Kurzy počítačové gramotnosti 

Ceny včetně základní sazby DPH 

Internet; Základy práce na PC 100 Kč/kurz (5 lekcí) 
7. 2 Kurz trénování paměti 
Ceny včetně základní sazby DPH 

Kurz trénování paměti 200 Kč/kurz (5 lekcí) 

8. Knihařské práce 
8.1 Všeobecné podmínky 
Ceny uvedené v ceníku se rozumějí za běžné knihařské práce, ceny jsou uvedeny včetně 
základní sazby DPH.  
Zakázky budou vyhotoveny do 10 kalendářních dnů. 
Vyhotovení zakázky do dvou pracovních dnů se započítává přirážka 50 % k ceně. 
Vyhotovení zakázky do 24 hodin se započítává přirážka 100 % k ceně. 
Konečná cena bude se zákazníkem předem projednána. 
8.2 Drobné knihařské práce 
Knihařský tisk diplomové práce 10 Kč za řádek 
 ostatní vazby 20 Kč za řádek 
Nalepení papírové obálky na desku   10 Kč za kus 
Nalepení plátěné kapsy na desku  30 Kč za kus 
Nalepení ex librisu  3 Kč za ks 
Připevnění rožků  5 Kč za ks 
Prošívání motouzem  2 Kč za složku 
Vložení jednotlivých listů  10 Kč za list 
Drobná oprava knihy  40–60 Kč 

 



 
 

8.3 Pevná knihařská vazba 
Cena obsahuje výrobu desky, šití nebo prošití vazby. Cena může být navýšena např. 
o knihařský tisk a větší počet složek na šití. 
 Formát A5 Formát A4 Formát A3 
Vazba prošitá od 145 Kč od 165 Kč od 230 Kč 
Vazba šitá od 155 Kč od 185 Kč od 250 Kč 
Cena za sbírky zákonů je za výrobu desek, prošití jednotlivých složek a za knihařský tisk. 
Cena je konečná. 
Sbírky zákonů 380 Kč 

8.4 Vazba diplomových prací 
Cena za diplomovou práci od 150 Kč (výroba desek + 3 řádky knihařského tisku). Cena se 
může navýšit např. o vlepení papírové obálky nebo přirážku za rychlejší vyhotovení. 
Výroba desek 120 Kč za kus 
Knihařský tisk 10 Kč za řádek 
Papírová obálka 10 Kč za kus 
Plátěná kapsa 30 Kč za kus 

8.5 Vazba volných listů do desek na šrouby  
Cena obsahuje výrobu a potažení desek, děrování a sešroubování desek a listů. Cena může 
být navýšená např. o knihařský tisk, šrouby a výrobu hřbetu. 
 Formát A5 Formát A4 Formát A3 
2 šrouby od 145 Kč od 155 Kč od 175 Kč 
3 šrouby od 155 Kč od 175 Kč od 185 Kč 
4 šrouby od 175 Kč od 185 Kč od 205 Kč 
Desky z dvojité lepenky na kroniky 250 Kč 

8.6 Brožovaná vazba  
Cena obsahuje zestohování, zaklížení a oříznutí brožury, vlepení obálky a olemování hřbetu 
Brožura 60 Kč 

8.7 Kroužková vazba 
Cena obsahuje zestohování včetně obálky z PVC a vložení do hřbetu 
1–100 listů 40 Kč 
101–150 listů 50 Kč 
151 a více listů 60 Kč 

8.8 Výroba krabic 
Cena obsahuje výrobu krabice z lepenky a potažení plátnem nebo koženkou. Cena je za délku 
jedné strany. Například krabice o rozměrech 30x20x10 = 40 Kč + 30 Kč + 20 Kč = 90 Kč, bez 
víka. 
Potahované krabice koženkové  
Rozměr do 10 cm 20 Kč 
Rozměr do 11–20 cm 30 Kč 
Rozměr do 21–30 cm 40 Kč 
Rozměr do 31–40 cm 50 Kč 
Rozměr do 41–50 cm 60 Kč 
Rozměr do 51–60 cm 70 Kč 
Rozměr do 61–70 cm a více 80 Kč 
Víko na krabici od 30–100 Kč 
Krabice s krčkem  cena krabice + 60 Kč 
Lepenková krabice bez potažení od 40–100 Kč 

 
Potahované krabice plátnem  
Rozměr do 10 cm 30 Kč 
Rozměr do 11–20 cm 40 Kč 
Rozměr do 21–30 cm 50 Kč 
Rozměr do 31–40 cm 60 Kč 



 
 

Rozměr do 41–50 cm 70 Kč 
Rozměr do 51–60 cm 80 Kč 
Rozměr do 61–70 cm a více 90 Kč 
Víko na krabici od 30–100 Kč 
Krabice s krčkem  cena krabice + 60 Kč 

8.9 Paspartování obrazů 
Cena včetně základní sazby DPH. Sklo není započítáno v ceně. Cena je za délku jedné 
strany, které se sčítají. Například hluboká pasparta o rozměrech 25x35 s nalepením obrazu 
a závěsem = 50 Kč + 55 Kč + 20 Kč + 6 Kč = 131 Kč 
druh 
pasparty  

do 20 cm do 21–30 
cm 

do 31–40 
cm 

do 41–50 
cm 

do 51–60 
cm 

do 61–70 
cm a více 

obyčejná 20 Kč 25 Kč 30 Kč 35 Kč 40 Kč 45 Kč 
polohrubá 35 Kč 40 Kč 45 Kč 50 Kč 55 Kč 60 Kč 
hluboká 45 Kč 50 Kč 55 Kč 60 Kč 65 Kč 70 Kč 
lemování 
pod sklo 

25 Kč 30 Kč 35 Kč 40 Kč 45 Kč 50 Kč 
 

Cena se počítá od delší strany: 
nalepení 
obrazu 

10 Kč 15 Kč 20 Kč 25 Kč 30 Kč 35 Kč 

plátno 
úprava 

50 Kč 55 Kč 60 Kč 70 Kč 85 Kč 100 Kč 

závěs 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč 

9. Ostatní služby 
9. 1 Vlastivědné vzdělávací exkurze a besedy 
Ceny včetně základní sazby DPH 
děti a mládež do 18 let 10 Kč/osoba 
dospělí nad 18 let 20 Kč/osoba 
9. 2 Vstupné do GALERIE POD VĚŽÍ 
Ceny včetně základní sazby DPH 
Dospělí nad 18 let 5 Kč 
Děti a mládež do 18 let 2 Kč 
9. 3 Filmový klub 
Ceny osvobozeny od DPH 
Průkaz FK  60 Kč 
Průkaz opravňuje ke koupi zlevněné vstupenky 
Vstupné (členové FK)  50 Kč 
Vstupné (ostatní návštěvníci FK)  70 Kč 
9. 4 Projekt Film a škola 
Ceny osvobozeny od DPH 
1. plný program 1 celý cyklus (4 + 1 prémiová projekce)  90 Kč 
2. program  3 projekce  80 Kč 
3. program  2 projekce  65 Kč 
4. program  1 projekce  30 Kč 
Vstupenka ke každému předplacenému programu bude následně sloužit i jako průkazka 
do karvinského Filmového klubu. 



 
 

9. 5 Filmové promítání pro MŠ, ZŠ a školní družiny 
Ceny osvobozeny od DPH 
Vstupné – děti 30 Kč 
9. 6 Zboží na prodej 
Ceny včetně základní sazby DPH 
Placka 32 mm 14 Kč 
Placka 44 mm 16 Kč 
Placka 58 mm 17 Kč 
Placka srdce 18 Kč 
Placka ovál 17 Kč 
Cyklozámek 120 Kč 
Týmová vizitka 15 Kč 
Turistická vizitka 12 Kč 
Karta TSRC dospělá 85 Kč 
Karta TSRC dětská 70 Kč 
Publikace Pověsti Karvinska 60 Kč 
Kniha Šikmý kostel 1. díl 300 Kč 
Kniha Šikmý kostel 2. díl 350 Kč 
Komiks o Karviné 35 Kč 
Lesní kostely: Tajná bohoslužebná místa v Těšínském Slezsku 50 Kč 
Časopis Zwrot 30 Kč 
Kalendarz Śląski 150 Kč 
Kniha Sękaci ludzie 190 Kč 
Kniha Blizna 245 Kč 
Kniha Trzecia terapia 270 Kč 
Kniha Organista z martwej wsi 260 Kč 
Knižní obal látkový 140 Kč 
Pohlednice  5 Kč 
Pohlednice Pidifrk 15 Kč 
Pohlednice elipsa  7 Kč 
Pohlednice knihovna 12 Kč 
Bavlněná taška s logem 49 Kč 
Igelitová taška s logem 10 Kč 
Mapa Karviné 60 Kč 
Propiska kovová MFK Karviná 30 Kč 
Klíčenka gumová MFK Karviná 70 Kč 
Znak klubu závěsný MFK Karviná 70 Kč 
Minidresík MFK Karviná 90 Kč 
Otvírák MFK Karviná 100 Kč 
Hrnek grafika MFK Karviná 150 Kč 
Kšiltovka MFK Karviná 150 Kč 
Šála MFK Karviná 200 Kč 
Tričko Polo MFK Karviná 350 Kč 
kšiltovka HCB 350 Kč 
kelímek HCB 0,5 l 60 Kč 
klíčenka HCB 70 Kč 
samolepka HCB 45x50mm 15 Kč 
pexeso 25 Kč 



 
 

hrnek 170 Kč 
9. 7 Propagační materiál – zakázková výroba placek (buttonů) vč. tisku motivu 
Ceny včetně základní sazby DPH 
 1–50 ks 51–200 ks 200 a více kusů 
Placka 32 mm 14 Kč 10 Kč 7 Kč 
Placka 44 mm 16 Kč 12 Kč 8 Kč 
Placka 58 mm 17 Kč 14 Kč 10 Kč 
Placka srdce 18 Kč 14 Kč 10 Kč 
Placka ovál 17 Kč 14 Kč 10 Kč 

Termín dodání: dohodou, max. 7 pracovních dnů 
9. 8 Eurosložka 
Ceny včetně základní sazby DPH 

eurosložka 2 Kč 
9. 9 Obalování knih – cena za 1 kus 
Ceny včetně základní sazby DPH 
Formát do A5 10 Kč 

Větší formáty a atypické 15 Kč 
Termín dodání: dohodou, max. 7 pracovních dnů 

Vysvětlivky zkratek: 

RKK – Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
KŘ – Knihovní řád 
OPAC (Online public access catalog) – on-line veřejně přístupný knihovní katalog 
EIZ – elektronické informační zdroje 
ES – elektronické služby 
TSRC – Těšínské Slezsko Region Card 


	Usnesení č.2602 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2603 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2605 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2606 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2607 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2608 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2610 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2611 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2613 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2614 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2615 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2616 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2617 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2618 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2619 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2620 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2622 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2624 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2625 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2625 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2626 - Příloha č. 1.pdf

